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Ostatnia w 2013 roku sesja Rady Miejskiej w Staszowie upłynęła pod znakiem 
podsumowań i podziękowań oraz planów na kolejne miesiące. Obrady zaszczyciła 

swoją obecnością Małgorzata Marcińska ‑ podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy 
i Polityki Społecznej. Głównym tematem obrad był projekt uchwały budżetowej na 
2014 rok, przedłożony przez burmistrza Romualda Garczewskiego. Plan przychodów 
i wydatków został przez Radę przyjęty jednogłośnie, wraz z autopoprawkami. Gmina 
stawia na rozwój. Blisko 20 % wydatków ma zostać przeznaczonych na inwestycje. Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie miała wyjątkowy charakter z kilku powodów. Tego dnia 
do Staszowa przyjechała Małgorzata Marcińska, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Społecznej. Pani wiceminister przyjechała do Staszowa, aby pogratu‑
lować władzom gminy działań realizowanych w ramach projektu „Wsparcie dla życia 
zawodowego i rodzinnego w Gminie Staszów”.

Podczas swojej wizyty podkreśliła, że projekt realizowany przez naszą gminę jest 
przykładem dla innych samorządów. Małgorzatę Marcińską powitały dzieci z Przed‑
szkola numer 8, które złożyły życzenia noworoczne, natomiast od władz gminy i dyrekcji 
przedszkola wiceminister otrzymała podziękowania za pomoc w realizacji projektu, 
dzięki któremu powstał, pierwszy w Staszowie żłobek i klub dziecięcy

Ostatnia sesja w 2013 roku stała się również sposobnością do podsumowań 
i podziękowań dla radnych oraz pracowników samorządu za wykonaną pracę 
a także złożenia życzeń na Nowy Rok.

Najważniejszym elementem obrad była jednak kwestia przyszłorocznego budżetu. 
Romuald Garczewski charakteryzując plan wydatków i przychodów na przyszły rok 
określił budżet mianem prorozwojowego. ‑ Takim samorządom jak Staszów trudno 
jest dziś funkcjonować. Jesteśmy niezbyt bogatą gminą, ale to nie z naszej winy, nie 
z winy mieszkańców, którzy ciężko pracują. Winny jest tutaj system finansowania 
samorządów, który jest niesprawiedliwy. Staramy się przygotować ważną rzecz. 
Jest nią budowa parku technologicznego, który jest kontynuacją przygotowywanych 
projektów budowy terenów inwestycyjnych – mówił.

Powołał się w tym miejscu na ostatnie badania przeprowadzone przez Polską Agencję 
Inwestycji Zagranicznych, które lokują Gminę Staszów bardzo wysoko. W tym roku 
nasza gmina otrzymała notę „B” (gdzie kategoria „A” to ocena najwyższa, a kategoria 

„F” najniższa), podczas gdy całe województwo na mapie kraju jest ocenione bardzo 

WAŻNA SESJA Z UDZIAŁEM 
WICEMINISTER. 
RADNI PRZYJĘLI BUDŻET 
NA 2014 ROK
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Bonifacy Wojciechowski
wtorek: 12.00 – 15.00, piątek 11.00‑14.00

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Beata Gajek - Dyl

czwartek: 9.00 ‑ 12.00

DYŻURY RADY MIEJSKIEJ
ODBYWAJĄ SIĘ W URZĘDZIE MIASTA I GMINY

W POKOJU 121
Przewodniczący Rady Miejskiej

Kryspin Bednarczyk 
poniedziałek: 15.00 – 17.00, 
piątek: 15.00 – 16.00

Burmistrz 
Romuald Garczewski

Zastępca Burmistrza 
Henryka Markowska

Zastępca Burmistrza
Tomasz Fąfara

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28‑200 Staszów

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy
www.bip.staszow.pl/

w indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia.

słabo (kategoria „E”). Wysoko w rankingu jest również powiat 
staszowski a to rokuje, że w przyszłych latach inwestorzy chętniej 
będą spoglądali w naszą stronę. Burmistrz zaznaczył, że budżet 
z jednej strony zakłada rozwój gminy, ale z drugiej strony jest 
skrojony na miarę możliwości.

Argumentacja włodarza gminy okazała się skuteczna, bo 
chwilę później radni bez jakichkolwiek uwag przyjęli plan 
budżetu na 2014 rok. I tak po stronie dochodów zakłada on 
wpływy w wysokości 74 995 178,97 złotych, z czego dochody 
bieżące to 67 832 926,47 złotych, a dochody majątkowe to 7 162 
252,50 złotych. Wydatki zaplanowano na poziomie 77 195 178,97 
złotych z czego wydatki bieżące to 62 483 194,17 a wydatki 
majątkowe to 14 711 984,80 złotych. Wydatki na projekty realizo‑
wane z wykorzystaniem środków zewnętrznych to 10 647 856,26 
złotych, z czego wydatki bieżące zaplanowano na poziomie 1 635 
001,16 złotych a wydatki majątkowe na poziomie 9 012 855,10 
złotych. Deficyt w 2014 roku ma wynieść 2,2 miliona złotych. 
Pieniądze na jego pokrycie będą pochodziły z kredytów w wyso‑
kości 1,3 miliona złotych oraz nadwyżki budżetowej w wysokości 
900 tysięcy złotych.

Wśród autopoprawek jest również zakup autobusu przystosowa‑
nego do przewozu osób niepełnosprawnych, na którą zaplanowano 
100 tys. złotych.

MJ

Podsekretarz stanu w MPiPS Magorzata Marcińska i wiceprze-
wodniczący RM Bonifacy Wojciechowski

Burmistrz Romuald Garczewski
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Podczas pierwszej w 2014 roku sesji 
Rady Miejskiej w Staszowie radni 

podjęli 9 uchwał. Debata toczyła się 
wokół kwestii związanych z rodza‑
jem i warunkami udzielania pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli, ustano‑
wiono wieloletni program osłonowy 
w zakresie dożywania dzieci i uczniów. 
Decyzją Rady zarządzono również 

przedter minowe wybor y soł tysa 
w Sołectwie Wiśniowa.

47. sesja obecnej kadencji Rady Miej‑
skiej w Staszowie odbyła się w czwartek 
30 stycznia. W sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy, oprócz radnych 
zebrali się sołtysi z gminy Staszów, kie‑
rownicy wydziałów UMiG w Staszowie 
a także dyrektorzy i prezesi jednostek 
organizacyjnych i spółek gminnych. 
W obradach uczestniczyli również 
burmistrz Romuald Garczewski wraz 
z zastępcą Tomaszem Fąfarą.

Na początku obrad przewodniczący 
RM Kryspin Bednarczyk przedstawił 
zebranym na sali Wiesława Szymań-
skiego ‑ nowego komendanta Straży 
Miejskiej.

Po tym wstępie radni przystąpili 
do realizacji porządku obrad i dys‑
kusją nad projektami uchwał. Te bez 
przeszkód zostały przyjęte większością 
głosów. Podjęte uchwały dotyczyły 
między innymi zmian w tegorocznym 
budżecie oraz ustanowienia wielolet‑
niego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania dzieci i uczniów. Ma on 
związek z przyjętym przez Radę Mini‑
strów programem „Pomoc Państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014‑
2020, który ma wesprzeć finansowo 
gminy w zakresie dożywiania dzieci 
i uczniów. Program będzie finansowany 
ze środków własnych gminy oraz z dota‑
cji budżetu państwa. W ubiegłym roku 
programem na terenie naszej gminy 
zostało objętych ponad 630 dzieci.

Kolejnym punktem była kwestia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszcza‑
nia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z przyjętą 
uchwałą zmienione zostały terminy 
uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi:

‑ za I kwartał (styczeń, luty, marzec) 
do 15 marca

‑ za II kwartał (kwiecień, maj, czer‑
wiec) do 15 czerwca

‑ za III kwartał (lipiec, sierpień, wrze‑
sień) do 15 września

‑ za IV kwartał (październik, listopad, 
grudzień) do 15 grudnia
Burmistrz Romuald Garczewski 

zreferował przy okazji stan gospoda‑
rowania odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Staszów i zapowiedział, 
że zwróci się do rady z projektem, który 
zmniejszy wysokość dotychczasowej 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Jednym z ważniejszych punktów 
obrad było zarządzenie przedtermi‑
nowych wyborów sołtysa w sołec‑
twie Wiśniowa. Mieszkańcy sołectwa 
Wiśniowa swojego przedstawiciela 
wybiorą w najbliższą niedzielę 9 lutego 
o godzinie 17.

Radni zajęli się również kwestią 
zasad i sposobów udzielania pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnio‑
nych w placówkach, których organem 
prowadzącym jest gmina Staszów.

Marcin Jarosz

Z OBRAD 47 SESJI RADY MIEJSKIEJ

Stanisław Dorobek wiceprezes PGKiM 
w Staszowie i Wiesław Szymański - komen-

dant Straży Miejskiej w Staszowie.

Radni Rady Miejskiej

Burmistrz Romuald Garczewski

Burmistrz Romuald Garczewski,wiceprzeowdniczący 
Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski, przewodni-

czący Kryspin Bednarczyka

Radna 
Gabriela 
Urbańska
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Z-ca burmistrza  Tomasz Fąfara

Podczas 48. Sesji Rady Miejskiej w Staszowie radni 
podjęli jedenaście uchwał. Debata toczyła się głównie 

wokół kwestii dopłat do wody dla mieszkańców Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Wiązownicy Kolonii i Smerdyny 
oraz zmiany stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 
Radni przegłosowali zarówno wprowadzenie dopłaty dla 
mieszkańców w/w miejscowości oraz niższą stawkę opłaty 
dla segregujących odpady komunalne. Zaskoczeniem w obu 
kwestiach były głosy... przeciw obniżkom.

48 sesja obecnej kadencji Rady Miejskiej w Staszowie odbyła 
się 27 lutego. W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy, 
oprócz radnych zebrali się sołtysi z gminy Staszów, kierownicy 
wydziałów UMiG w Staszowie a także dyrektorzy i prezesi 
jednostek organizacyjnych i spółek gminnych. W obradach 
uczestniczyli również zastępcy burmistrza Henryka Markow-
ska i Tomasz Fąfara. Na początku obrad przewodniczący Rady 
Miejskiej Kryspin Bednarczyk przedstawił zebranym na sali 
Grażynę Syska ‑ nowego sołtysa sołectwa Wiśniowa.

Po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji radni przeszli do prac 
nad porządkiem obrad. W tym miejsciu o głos poprosił radny Piotr 
Kasperkiewicz, który zapytał o sprawę wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Kielcach w przedmiocie uchwały Rady 
Miejskiej z dnia 29 marca 2012 r. nr XXI/203/2012. Zastępca bur‑
mistrza Tomasz Fąfara poinformował, że gmina zaskarżyła wyrok, 
który tym samym jest nieprawomocny.

Pośród jedenastu punktów najbardziej istotnymi dla miesz‑
kańców gminy były kwestie zmiany stawki wysokości opłat 
za odbiór odpadów komunalnych. Zgodnie z zapowiedzią 
burmistrz Romuald Garczewski przedłożył radnym projekt 
uchwały, w którym zmniejszono wysokość opłaty za gospo‑
darowanie odpadami komunalnymi, dla tych mieszkańców 
gminy, którzy je segregują. Dzięki temu zapłacą oni o złotówkę 
mniej od osoby.

I tak na terenie 35 sołectw gminy Staszów  wysokość opłat 
przedstawia się następująco:

Gospodarstwo domowe:
‑ jednoosobowe – 6 złotych (dotychczas 7 złotych)
‑ dwuosobowe – 11 złotych (dotychczas 13 złotych)
‑ trzyosobowe – 15 złotych (dotychczas 18 złotych)
‑ czteroosobowe – 18 złotych (dotychczas 22 złote)
‑ pięcioosobowe – 20 złotych (dotychczas 25 złotych)
‑ sześcioosobowe – 22 złote (dotychczas 28 złotych)
‑ siedmioosobowe – 24 złote (dotychczas 31 złotych)
‑ ośmioosobowe – 26 złotych (dotychczas 34 złote)
‑ dziewięcioosobowe – 28 złotych (dotychczas 37 złotych)
‑ dziesięcioosobowe i większe – 30 złotych (dotychczas 40 

złotych)
Natomiast gospodarstwa domowe w zabudowie jedno-

rodzinnej na terenie miasta będą płacić wg. następujących 
stawek:

‑ jednoosobowe – 6 złotych (dotychczas 7 złotych)
‑ dwuosobowe – 12 złotych (dotychczas 14 złotych)

‑ trzyosobowe – 18 złotych (dotychczas 21 złotych)
‑ czteroosobowe – 24 złote (dotychczas 28 złotych)
‑ pięcioosobowe – 30 złotych (dotychczas 35 złotych)
‑ sześcioosobowe – 36 złotych (dotychczas 42 złote)
‑ siedmioosobowe – 42 złote (dotychczas 49 złotych)
‑ ośmioosobowe – 48 złotych (dotychczas 56 złotych)
‑ dziewięcioosobowe – 54 złote (dotychczas 63 złote)
‑ dziesięcioosobowe i większe – 60 złotych (dotychczas 70 złotych)

Dla mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej (w tym bloki 
na osiedlach) opłata została obniżona do 6 złotych od osoby, 
przez co jest niższa niż przed wprowadzeniem tzw. „rewolucji 
śmieciowej”. 

Decyzja o obniżce stawki to efekt bardzo dobrych wyników, 
jeśli chodzi o jakość segregacji odpadów na terenie naszej gminy. 

NIŻSZE OPŁATY DLA SEGREGUJĄCYCH 
ODPADY. RADNI NIE BYLI JEDNOMYŚLNI

INFORMACJA
W związku ze zmianą od 1 kwietnia 2014 r. stawek za 

odpady zbierane w sposób selektywny , każdy właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do  złożenia nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi z uwzględnieniem niższych stawek.

Druk deklaracji jest dostępny w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Staszowie, u sołtysów, a także na stronie inter‑
netowej: www.staszow.pl w zakładce Gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Deklarację należy złożyć w Urzędzie, albo przesłać 
pocztą w terminie do 31.05.2014 r.

Ponadto informujemy, że od 1 kwietnia 2014 roku uległy 
również zmianie terminy płatności:

Terminy płatności w 2014 roku:
I rata do 31 stycznia 2014
II rata do 15 czerwca 2014
III  rata do 15 września 2014
IV  rata do 15 grudnia 2014
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Mówił o tym wiceburmistrz Tomasz Fąfara, przekonując rad‑
nych, że na tle innych samorządów wypadamy bardzo dobrze, 
zarówno pod względem segregacji jak też pod względem uiszcza‑
nia opłat przez mieszkańców. Radni zdecydowaną większością 
głosów przyjęli proponowane zmiany, ale w swojej decyzji nie 
byli jednomyślni. Przeciw obniżce opłat głosowali Czesław Dyl 
i Piotr Kasperkiewicz.

Jednomyślności zabrakło też w kolejnej uchwale, a doty‑
czącej wprowadzenia dopłaty do jednego metra sześciennego 
wody dla odbiorców z Wiązownicy Dużej, Wiązownicy Małej, 
Wiązownicy Kolonii oraz Smerdyny. Projekt zakładał, że 
gmina Staszów wprowadza dopłatę do 1 m3 zużytej wody 
w wysokości 1,25 złotych brutto. Wprowadzenie dopłaty 
uzasadniono koniecznością zrównania stawek płaconych za 

m3 wody przez wszystkich mieszkańców gminy. Dotychczas 
mieszkańcy tych sołectw płacili wyższe stawki z uwagi na to, 
że wodę pitną dostarcza do nich przedsiębiorstwo „PROPOL” 
w Osieku.

Radni zdecydowaną większością zatwierdzili wysokość 
dopłat. Przeciw takiemu rozwiązaniu byli ponownie radni 
Czesław Dyl i Piotr Kasperkiewicz.

Podczas sesji radni zatwierdzili pozostałe projekty uchwał. 
Dotyczyły one zmian w budżecie i prognozie finansowej, 
zmian wzorów deklaracji o wysokości opłat za gospodaro‑
wanie odpadami komunalnymi, czy zmian w szczegółowych 
zasadach odbierania odpadów komunalnych. Radni wyrazili 
zgodę na nabycie nieruchomości w drodze kupna i darowizny.

Marcin Jarosz

49. SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
W piątek, 28 marca odbyła się XLIX 

sesja Rady Miejskiej w Staszowie 
z udziałem Wicemarszałka Wojewódz‑
twa Świętokrzyskiego ‑ Kazimierza 
Kotowskiego, który w imieniu Urzędu 
Marszałkowskiego podpisał umowę 
z gminą Staszów na dofinansowanie 
pierwszego etapu budowy Staszow‑
skiego Obszaru Gospodarczego w 
ramach projektu „Utworzenie kom‑
pleksowych terenów inwestycyjnych 
w ramach Staszowskiego Obszaru 
Gospodarczego – Strefa A”. Podpisa‑
nie umowy finalizuje starania gminy  
Staszów o unijne dofinansowanie, które 
dla pierwszego etapu wyniesie prawie 
4,5 miliona złotych.

Staszowski Obszar Gospodarczy to 
projekt, który w gminie Staszów realizo‑
wany jest już od ponad dwóch lat. Nasza 
gmina aplikowała o dofinansowanie 
projektu w 2011 roku. W styczniu 2012 
samorząd Województwa Świętokrzy‑
skiego pozytywnie ocenił nasz projekt i 

przyznał dofinansowanie. Pierwszy etap 
inwestycji ma kosztować ok 7,6 milio‑
nów złotych. Dotychczas zakończono 
prace związane z wykonaniem doku‑
mentacji technicznej oraz procedurą 
uzyskiwania wymaganych zezwoleń. 
Decyzje składające się na pozwolenie na 
budowę strefy „A” uzyskano w styczniu 
2014 roku. Na wykonanie dokumentacji 
projektowej gmina Staszów pozyskała 
ponad 836 tysięcy złotych z Minister‑
stwa Gospodarki.

W pierwszym etapie na terenie 
gminy Staszów w obrębie miejscowości 
Grzybów zostanie zagospodarowanych 
kompleksowo ok 13 hektarów działek. 
W strefie „A” zostanie wydzielonych 
10 działek inwestycyjnych z dostępem 
do pełnego uzbrojenia technicznego 
tj. wodociągu, gazociągu, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, zasilania 
elektrycznego eSN i eNN, kanalizacji 
teletechnicznej oraz dojazd do drogi 
publicznej.

Cały projekt zakładający powstanie 
Staszowskiego Obszaru Gospodarczego 
obejmuje trzy strefy ( A, B i C) o łącznej 
powierzchni ok. 54 hektarów.

Zanim radni zajęli się porządkiem 
obrad uroczyście pożegnano odcho‑
dzącą na emeryturę Stanisławę Wala-
sek ‑ długoletniego pracownika Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie. Pani 
Stanisława przez wiele lat odpowiadała 
za sprawy administracyjne związane z 
działaniem biura Rady Miejskiej. Za 
swoją pracę otrzymała od przewodni‑
czących Rady Miejskiej a także burmi‑
strza Staszowa gorące słowa podzięko‑
wania i bukiety kwiatów. Gratulacje i 
słowa uznania dla wieloletnich zasług 

złożył na jej ręce również wicemarsza‑
łek Kazimierz Kotowski.

W porządku obrad znalazły się 
między innymi projekty uchwał o nada‑
niu odznaki okolicznościowej „Zasłu‑
żony Dla Miasta” z okazji zbliżających 
się obchodów 489 rocznicy nadania 
praw miejskich dla Staszowa. 

Przyjęto również „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Staszów na rok 
2014” a także wprowadzono zmiany w 
uchwałach dotyczących podziału Gminy 
Staszów na okręgi wyborcze i stałe 
obwody głosowania. W wyniku zmian 
utworzono trzy odrębne obwody głoso‑
wania. Znajdą się one w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie przy ul. 11 
Listopada 78, w Domu Pomocy Spo‑
łecznej Zgromadzenia SS. Miłosierdzia 
św. Wincentego a’Paulo w Kurozwękach 
przy ul. Kościelnej 4, oraz w Staszow‑
skim Centrum Medycznym Sp. z o.o. w 
Koniemłotach przy Placu Ks. Romana 
Kotlarza 9.

Podczas obrad radni przyjęli również 
uchwałę o wyodrębnieniu w przyszłorocz‑
nym budżecie (na 2015 rok)  pieniędzy na 
realizację zadań z Funduszu Sołeckiego. 
Gmina Staszów jest jedyną gminą w 
powiecie staszowskim, która od kilku lat 
wspiera działania realizowane w ramach 
budżetu obywatelskiego. Dotychczasowa 
pula wydatków na ten cel przekroczyła 
2 miliony złotych. Trzydzieści procent 
poniesionych wydatków wróciło do gmin‑
nej kasy w postaci refundacji ze środków 
Skarbu Państwa.

MJ

Podpisanie umowy na dofinansowanie 
pierwszego etapu budowy Staszowskiego 

Obszaru Gospodarczego w ramach projektu 
„Utworzenie kompleksowych terenów 

inwestycyjnych w ramach Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego – Strefa A”. 
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UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ 
W STASZOWIE NA 489 ROCZNICĘ NADANIA 
PRAW MIEJSKICH DLA STASZOWA
W piątek 11 kwietnia minęło dokład‑

nie 489 lat od momentu, gdy w 
1525 roku wojewoda sieradzki Hiero‑
nim Łaski wyjednał u króla przywilej 
na odbywanie w Staszowie jarmarków 
trzy razy do roku: w niedzielę po 
Wniebowstąpieniu Pańskim, w dzień 
św. Bartłomieja i na św. Urszuli. Tym 
oto sposobem Staszów stał się miastem. 
Swojego przywileju nie stracił nigdy. 
Uroczystości związane z rocznicowymi 
obchodami rozpoczęły się o godzinie 
16.30 pod pomnikiem katyńskim w 
parku dama Bienia. Tutaj włodarze 
gminy, powiatu a także przedstawiciele 
pocztów sztandarowych i młodzież 
szkolna oddali hołd pomordowanym na 
wschodzie wiosną 1940 roku mieszkań‑
com Staszowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kryspin Bednarczyk w swoim prze‑
mówieniu powiedział:

„Skromną wiązanką kwiatów, zapa-
lonym zniczem składamy hołd i podzię-
kowanie wszystkim znanym i spoczywa-
jącym w bezimiennych grobach, którzy 
w obronie Staszowa przelali krew. 
Postawa naszych przodków jest dla 
nas - współczesnych staszowian jasnym 
sygnałem, że tak jak Oni w czasach 
zaborów, okupacji i komunistycznego 
systemu nie zrezygnowali z dążeń do 
wolności, tak my w czasach pokoju, 
nie możemy zaniechać pracy na rzecz 
rozwoju naszego miasta. Ziemia Sta-
szowska zasługuje na sukces, na wiele 
dobrego, przez ofiarę pokoleń obroń-
ców Ojczyzny pochodzących z tej ziemi, 
męczenników, Sybiraków, więźniów 
obozów koncentracyjnych – zasługuje z 
powodu ofiary, jaką tak wielu tutaj zło-
żyło. Ta myśl, to głębokie przekonanie, 
ta historyczna prawda, jest dla mnie, dla 
nas, wielkim zobowiązaniem. Wszyscy, 
wspólnie, na miarę naszych możliwości, 
o lepszą przyszłość musimy się usilnie 
starać. Musimy się na nią zdobywać 
dzień po dniu.

Dziś nie zapominamy także o ofia-
rach katastrofy pod Smoleńskiem, o 
96 Polakach na czele ze św. pamięci 

Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim i 
jego małżonką Marią Kaczyńską, którzy 
10 kwietnia 2010 roku zginęli w drodze 
do Katynia, aby oddać hołd pomordo-
wanym Polakom. 

Cześć ich pamięci”.
Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem 

upamiętniającym staszowskich policjan‑
tów – ofiary mordu katyńskiego delega‑
cje udały się do Staszowskiego Ośrodka 
Kultury na uroczystą sesję z okazji 489 
rocznicy nadania praw miejskich dla 
Staszowa.

Po wprowadzeniu sztandaru miasta 
i odegraniu hejnału, zebrani w sali 
widowiskowej uczcili minutą ciszy 
zmarłych: Henryka Alberę – byłego 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
odznaczonego odznaką „Zasłużony 
dla miasta”; Artura Bielca – Komen‑
danta Straży Miejskiej w Staszowie; 
Andrzeja Iskrę – byłego Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, odznaczonego 
odznaką „Zasłużony dla miasta”; Alinę 
Kowalczewską – odznaczoną odznaką 

„Zasłużony dla miasta”; Jana Magiera 
– byłego miejsko ‑ gminnego komen‑
danta OSP; Ryszarda Szwermera 

– odznaczonego odznaką „Zasłużony 
dla miasta”; Macieja Zajączkowskiego 

– byłego dyrektora Szpitala w Staszowie.
Następnie głos zabrał burmistrz 

Staszowa Romuald Garczewski. Oko‑
licznościowe przemówienie rozpoczął 
od porównania miasta Staszowa do 

Dekoracja zasłużonych dla Staszowa

Przewodniczący Kryspin Bednarczyk

Delegacja Rady Miejskiej w Staszowie

Burmistrz Romuald Garczewski, z-ca bur-
mistrza Henryka Markowska, radny 

sejmiku Izydor Grabowski
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nowoczesnego... staruszka. W swoim 
przemówieniu wskazał nie tylko na 
czasy świetności miasta, ale też na 
okresy kataklizmów, które poczyniły w 
mieście ogromne szkody. W tej części 
stwierdził, że nasze miasto zawsze 
będzie tak młode i pełne sukcesu, jak 
młodzi, pełni zapału i energii będą jego 
mieszkańcy, którzy są największym 
skarbem Staszowa.

‑ W Staszowie jest przyszłość – 
stwierdził. Poparciem tezy były przy‑
kłady wspierania przez samorząd 
różnych sfer życia, takie jak: powstanie 
żłobka i klubu dziecięcego w ramach 
projektu „Wsparcie dla życia zawodo‑
wego i rodzinnego”, eliminacja wyklu‑
czenia cyfrowego, tworzenie terenów 
inwestycyjnych w ramach „Staszow‑
skiego Obszaru Gospodarczego” jako 
zachęta do tworzenia nowych miejsc 
pracy, czy projekt stworzenia parku 

technologicznego jako wsparcia dla 
młodych, którzy swoją przyszłość będą 
budowali na naszej staszowskiej ziemi. 
W tym gronie nie zabrakło inwestycji 
w infrastrukturę na osiedlach, terenach 
wiejskich a także dwóch kluczowych 
zadań, których realizacja zostanie 
przeprowadzona w najbliższych latach. 
Mowa o „Rewitalizacji rynku i starego 
miasta” a także budowie układu obwod‑
nicowego Staszowa.

Na koniec wyraził przekonanie, że 
przy wspólnej pracy i zaangażowaniu 
możliwe jest spełnienie marzeń o jeszcze 
bardziej przyjaznym dla mieszkańców 
Staszowie. ‑ Czy na nowo chcemy być 
więksi od Kielc? Jeśli Bóg da, to czemu 
nie. Zanim to jednak nastąpi chcę Wam 
wszystkim tutaj obecnym i sobie również, 
życzyć, aby w 500 rocznicę nadania praw 
miejskich ‑ dzisiejsze nasze wspólne plany 
i Wasze osobiste marzenia zostały zreali‑
zowane. Życzmy sobie wszyscy siły ducha, 
mądrości i niewyczerpanej energii, a nade 
wszystko Bożego wsparcia – powiedział 
burmistrz.

Kolejnym elementem rocznicowych 
obchodów było wręczenie odznak „Zasłu‑
żony dla Miasta”. Stosowne uchwały 
odczytał wiceprzewodniczący RM Boni-
facy Wojciechowski. Wśród uhonoro‑
wanych znaleźli się: Adam Jarubas 

– Marszałek Województwa Świętokrzy‑
skiego, Marek Tombarkiewicz ‑ Dyrektor 
SPZZOZ w Staszowie, lekarze Stanisław 
Siatka i Stanisław Płatek, Halina Łabuda 
inicjatorka utworzenia w Staszowie Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym, Zygmunt 
Drzymalski ‑ staszowski przedsiębiorca, 
Maria Swatek ‑ dyrektor Zespołu Szkół ‑ 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża 
Jana Pawła II i Publiczne Gimnazjum w 
Czajkowie, Marianna Jaguś emeryto‑

wany nauczyciel matematyki; Przedszkole 
nr 8 im. Jana Christiana Andersena z 
Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie 
i Publiczna Poradnia Psychologiczno ‑ 
Pedagogiczna z Filią w Połańcu (sylwetki 
zasłużonych przedstawiamy TUTAJ ). W 
imieniu uhonorowanych głos zabrała Maria 
Swatek, która podziękowała za ogromne 
wyróżnienie i docenienie dotychczasowej 
pracy, podkreślając, że Staszów ciągle się 
zmienia na lepsze. Podczas uroczystej sesji 
specjalne podziękowania z rąk burmistrza 
Romualda Garczewskiego i przewodniczą‑
cych Rady Miejskiej odebrała pani Jadwiga 
Szyszka, która od piętnastu lat współpra‑
cuje z Monitorem Staszowskim.

Chwilę potem na scenie pojawili 
się przedstawiciele młodego pokolenia 
Staszowian. Uczniowie, którzy w roku 
szkolnym 2013‑2014 zostali laureatami 
wojewódzkich konkursów przedmio‑
towych odebrali nagrody za swoje 
osiągnięcia .

Gratulacje z okazji „urodzin” i życze‑
nia kolejnych ‑ dobrych lat ‑ miastu i jego 
mieszkańcom przekazali goście senator 
Beata Gosiewska i były marszałek woje‑
wództw świętokrzyskiego Franciszek 
Wołodźko.

Po zakończeniu sesji uczestnicy 
przeszli do Galerii Piwnice. Tam odbył 
się wernisaż wystawy prac Jadwigi 
Kotlarz „Wielkanoc – wielka moc”, 
finałem święta był spektakl poetycko 

– teatralno – muzyczny pt „Co może 
jeden człowiek” w reżyserii i wykonaniu 
wybitnego aktora Jana Nowickiego z  
towarzyszeniem zespołu muzycznego. 
Ponad godzinny program przedstawia‑
jący postać papieża Jana Pawła II został 
nagrodzony długą owacją na stojąco.

MJ

Podziękowania dla Jadwigi Szyszki

Wystawa Jadwigi Kotlarz

Koncert Jana Nowickiego Laureaci konkursów przedmiotowych otrzymali gratulacje od władz miejskich Staszowa
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ZASŁUŻENI DLA STASZOWA

Adam Jarubas ‑ od listopada 2006 roku 
pełni funkcję Marszałka Województwa Świę‑
tokrzyskiego. W ciągu dwóch kadencji wywarł 
pozytywny wpływ na rozwój Miasta i Gminy 
Staszów, wielokrotnie dając się poznać jako 
osoba wrażliwa na nasze lokalne problemy. 
W latach 2006‑2014 wykonanych zostało w 
Staszowie wiele ważnych inwestycji, współ‑
finansowanych ze środków Unii Europejskiej, 

którymi dysponował samorząd województwa świętokrzyskiego. 
Wśród nich przypomnieć należy rewitalizację Osiedla Północ, Zalew 
nad Czarną, budowę sieci światłowodowych w ramach projektu 
e‑świętokrzyskie, budowę Powiatowego Centrum Sportowego 
i modernizację i wyposażenie Szpitala. Szczególnie ważne dla 
Miasta i Gminy Staszów są inwestycje w zakresie przebudowy dróg 
wojewódzkich przebiegających przez teren gminy Staszów. Podczas 
kadencji Marszałka Adama Jarubasa rozpoczęła się niezwykle 
ważna dla regionu budowa mostu na Wiśle. W ostatnich dwóch 
latach Marszałek aktywnie włączył się w proces budowy układu 
obwodnicowego Staszowa.

Marek Tombarkiewicz ‑ jest doktorem 
nauk medycznych, specjalistą Anestezjolo‑
gii i Intensywnej Terapii a także specjalistą 
Medycyny Ratunkowej. Od 2007 roku jest 
Dyrektorem Naczelnym Szpitala w Staszowie. 
W latach 2006 – 2008 pełnił funkcję Pełno‑
mocnika Wojewody Świętokrzyskiego ds. 
Ratownictwa Medycznego, od 2006 roku jest 

Wojewódzkim Konsultantem w dziedzinie Medycyny Ratunkowej.
Aktualnie Jego działalność związana jest przede wszystkim z 

zarządzaniem Szpitalem w Staszowie. Placówka ta obejmuje opieką 
ponad 73 tysiące osób. Od początku swojej pracy na stanowisku dyrek‑
tora Marek Tombarkiewicz postawił na rozwój i unowocześnianie 
szpital. Efekty jego ciężkiej pracy i osobistego zaangażowania przyszły 
szybko. Szpital w ostatnich latach znacznie się rozbudował. Powstał 
nowy w pełni wyposażony blok operacyjny a także poradnie specjali‑
styczne. Rozbudowano lądowisko dla helikopterów, wyremontowano 
również kilka oddziałów. Szpital wzbogacił się o wysokiej klasy 
nowoczesny sprzęt medyczny. Utworzono jedyny w województwie 
Ośrodek Badań Klinicznych. Obecnie szpital w Staszowie jest w ścisłej 
czołówce placówek medycznych w województwie świętokrzyskim 
oraz pnie się coraz wyżej w rankingach krajowych.

Stanisław Siatka ‑ jest lekarzem 
medycyny. Oddany służbie pacjentom. 
Przez wiele lat związany ze szpitalem 
w Staszowie. Zawsze pomocny i życz‑
liwy. Dzięki bogatemu doświadczeniu i 
wieloletniej praktyce poważany w śro‑
dowisku lekarskim nie tylko na terenie 
Staszowa. Wśród pacjentów uznawany 

za wzór lekarza. Wielokrotnie nominowany i nagradzany w 
plebiscycie pacjentów Lekarz Roku w powiecie staszowskim, 
organizowanym przez gazetę codzienną Echo Dnia. Od wielu 
lat pracuje w Miejsko‑Gminnym Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Staszowie

Stanisław Płatek ‑ jest lekarzem 
pediatrą z wieloletnim doświadcze‑
niem. Cieszy się ogromnym uzna‑
niem zarówno w środowisku lekarzy 
jak też wśród pacjentów. Cierpliwy i 
przyjazny, jest przez rodziców małych 
pacjentów stawiany za wzór lekarza. 
Prekursor niepublicznego lecznictwa 

na terenie województwa świętokrzyskiego. Pomysło‑
dawca i założyciel Niepublicznego Zakładu Opiekuń‑
czo‑Leczniczego w Koniemłotach, który od 2000 roku 
świadczy usługi w zakresie stacjonarnej, długotermino‑
wej opieki dla pacjentów przewlekle chorych i niepeł‑
nosprawnych. W 2012 roku jego placówka otrzymała 

„Stambułkę Staszowską” przyznana przez Staszowską 
Izbę Gospodarczą. Od kwietnia 1990 roku do czerwca 
1999 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Zarządu 
Koła Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Staszowie. 
Sprawował także mandat radnego w I kadencji Rady 
Miejskiej. Wielokrotnie angażował się w inicjatywy 
społeczne z zakresu ochrony zdrowia i działalności 
kulturalnej.

Halina Łabuda ‑ w grudniu 1994 
roku wyszła z inicjatywą utworzenia w 
Staszowie Koła Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umy‑
słowym. Początkowo obejmowało ono 
swoją działalnością 25 rodzin z dzieckiem 
upośledzonym, obecnie ich liczba prze‑
kroczyła 100.

15 lutego 2000 roku w wyremontowa‑
nym budynku Caritas po latach starań i ciężkiej pracy, roz‑
począł działalność jedyny w powiecie staszowskim Ośrodek 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy dla dzieci i 
młodzieży z upośledzeniem umysłowym, wypełniający lukę 
w systemie edukacji i opieki w stosunku do rodzin boryka‑
jących się z problemem wychowania dzieci upośledzonych 
z terenu powiatu. W 2003 roku Przewodnicząca Zarządu 
Koła PSOUU w Staszowie ‑ Halina Łabuda została laureatką 
nagrody Optimus Hominum, wyróżnioną za działalność 
humanitarną. Dzięki jej działalności, sile i zaangażowaniu w 
Staszowie powstało zintegrowane środowisko rodzin posia‑
dających niepełnosprawne dziecko, które swoją jednością 
czyni wszelkie starania aby stworzyć normalny świat swoim 
chorym dzieciom.

W  piątek 11 kwietnia minęło dokładnie 489 lat od momentu, gdy Staszów otrzymał prawa miejskie. Z tej okazji, 
podczas uroczystości związanych z nadaniem praw miejskich samorząd gminy Staszów uhonorował osiem osób i 
dwie instytucje odznaką „ Zasłużony dla miasta”.
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Zygmunt Drzymalski ‑ jest przedsię‑
biorcą i społecznikiem działającym na 
terenie Gminy Staszów. Jest właścicielem 
Biura Projektowego w Staszowie, które 
wykonało projekty między innymi: Hali 
sportowej przy L.O. im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie, Hali sportowej 
przy Z.S.E. im. Jana Pawła II w Staszowie, 

Stacji paliw BP w Staszowie, Kościoła w Czajkowie Północ‑
nym i wielu innych obiektów o ważnym znaczeniu dla regionu 
staszowskiego i miasta. Zygmunt Drzymalski jest osobą znaną 
z działalności społecznej i charytatywnej. Corocznie wspiera 
znaczącymi środkami fundusz stypendialny dla młodzieży 
prowadzony przez Staszowską Izbę Gospodarczą. Jest sta‑
wiany w swoim środowisku za wzór obywatela, przedsiębiorcy 
i człowieka który swoim życiem promuje tak ważne wartości 
jak rodzina. Był radnym rady powiatu pierwszej kadencji.

Maria Swatek ‑ w zawodzie nauczy‑
cielskim przepracowała 34 lata. Obecnie 
kieruje Zespołem Szkół ‑ Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II 
i Publiczne Gimnazjum w Czajkowie. 
Otwarcie Gimnazjum było możliwe dzięki 
m. in. jej staraniom i aktywności. W 2006 r. 
placówka, została rozbudowana i zmoder‑
nizowana, m. in. dobudowana została hala 

sportowa. Od 2001 r. przy szkole prężnie działa Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy, którego wiodącymi dyscyplinami są 
piłka ręczna i lekkoatletyka. Szkoła dobrze postrzegana jest w 
środowisku lokalnym poprzez działalność społeczno‑kulturalną. 
W zespole szkół zwraca się szczególną uwagę na kształtowanie 
postaw patriotycznych młodzieży, między innymi poprzez opiekę 
nad Miejscem Pamięci Narodowej ‑ Pomnikiem w Wiśniówce, 
upamiętniającym tragiczne wydarzenia z czasów II wojny świa‑
towej. Przy współpracy nauczycieli i uczniów Pani Dyrektor 
prowadzi działalność o charakterze charytatywnym na rzecz 
społeczności lokalnej. Działania te poparte są organizacją m. in. 
koncertów charytatywnych, imprez sportowych mających na celu 
pozyskanie środków finansowych na pomoc dla potrzebujących 
i chorych dzieci. Pani Maria Swatek jest osobą konsekwentną, 
sprawiedliwą, otwartą na sprawy uczniów i pracowników.

Marianna Jaguś ‑ jest emerytowanym 
nauczycielem matematyki z 38 letnim stażem 
pracy. Ukończyła też studia podyplomowe z 
zakresu matematyki i informatyki. Przez wiele 
lat pracy dała się się poznać jako sumienna, 
obowiązkowa i wymagająca nauczycielka. 
Do uczniów miała stosunek życzliwy i bez‑
pośredni. Przez wiele lat pracowała w Liceum 
Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Staszowie. Pracowała z uczniem zdolnym, 
stosując niekonwencjonalne metody w przekazywaniu wiedzy 
zarówno programowej jak i uniwersyteckiej. Jej uczniowie 
wielokrotnie byli laureatami Wojewódzkiego Konkursu Matema‑
tycznego w Tarnobrzegu, brali też udział w zawodach II stopnia 

Olimpiady Matematycznej w Lublinie oraz w Międzynarodo‑
wym Konkursie Matematycznym „Kangur Europejski”. Za swoją 
pracę została odznaczona Złotym Krzyżem zasługi.

Przedszkole nr 8 im. Jana Christiana 
Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie ‑ działa od 26 lat, jest 
to placówka o ogromnym znaczeniu dla 
gminy Staszów, stworzona przez grono 
oddanych dzieciom i fachowych nauczycieli 
i opiekunów. Posiada oddziały integracyjne 
w, których dzieci z różnego rodzaju dys‑
funkcjami mają lepsze możliwości rozwoju 

intelektualnego, emocjonalnego i społecznego wśród zdrowych 
rówieśników. Korzyści z integracji wynoszą też dzieci zdrowe, 
ucząc się wzajemnej tolerancji, empatii i asertywności. W ostat‑
nich latach placówka przedszkolna znacznie się rozbudowała. 
W budynku oprócz przedszkola działają: Żłobek dla dzieci a 
także Klub Dziecięcy. Placówka wprowadziła szereg projektów 
adresowanych zarówno do dzieci jak i rodziców. Najważniejsze 
przedsięwzięcia ostatnich lat to projekty „Przedszkole Równych 
Szans” ‑ dzięki któremu placówka powiększyła się o dodatkowy 
oddział dla dzieci, a podopieczni Przedszkola zyskali szereg 
dodatkowych zajęć zarówno specjalistycznych, jak również 
wspomagających wszechstronny rozwój. W imieniu placówki 
odznakę odebrała Dyrektor Alicja Misiak.

Publiczna Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna z Filią w Połańcu ‑ obchodzi 
w tym roku jubileusz 40‑lecia działalności. 
Od 40 lat pomaga dzieciom, rodzicom i 
nauczycielom, mobilizuje do działania 
młodych ludzi i rozbudza ich zaintereso‑
wania, uczy jak żyć i jak radzić sobie z 
codziennymi trudnościami. Poradnia pełni 
funkcję ośrodka wsparcia dla środowiska 

edukacyjnego powiatu staszowskiego. Oferuje szeroki wachlarz 
pomocy psychologiczno‑ pedagogicznej obejmującej: działalność 
diagnostyczną, terapeutyczną, edukacyjną, informacyjną, profi‑
laktyczną, a także wczesne wspomaganie rozwoju i doradztwo 
zawodowe, świadczy pomoc psychologiczną w kryzysie i 
metodyczną dla nauczycieli. Zadania te realizuje 14‑osobowy 
zespół specjalistów: psychologów, logopedów, pedagogów w 
tym surdopedagog, tyflopedagog i fizjoterapeuta. Poczucie 
odpowiedzialności i wrażliwości na potrzeby dziecka i mło‑
dzieży oraz ich najbliższego otoczenia, połączone z długoletnim 
doświadczeniem, pozwoliło Poradni wypracować rzetelne i sku‑
teczne metody pracy i osiągnąć markę instytucji profesjonalnej, 
otwartej na zmiany i elastycznej, łączącej energię młodości z 
wieloletnim doświadczeniem specjalistów, która na pierwszym 
miejscu stawia dobro korzystających z jej pomocy osób. W ciągu 
wielu lat Poradnia nie tylko osiągnęła wysoki poziom organizacji 
oraz wypracowała metody pracy zapewniające specjalistyczną 
i profesjonalną pomoc, nacechowaną dużą życzliwością i zro‑
zumieniem, ale także zyskała uznanie i wdzięczność lokalnej 
społeczności. W imieniu placówki odznakę odebrała Dyrektor 
Anna Kaczmarczyk.
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300 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA ODBUDOWĘ DRÓG
W poniedziałek 17 lutego w Urzędzie Wojewódzkim w Kiel-
cach Bożentyna Pałka - Koruba - Wojewoda Świętokrzyski 
przekazała burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów Romual-
dowi Garczewskiemu promesę w wysokości 300 tysięcy zło-
tych. Pozyskane przez Gminę Staszów pieniądze pozwolą na 
realizacje trzech zadań drogowych:
1. Odbudowa drogi gminnej ul. Na Kępie dł. 247 mb, od km 

0+000 do km 0+247 w Staszowie ‑ II etap;
2. Odbudowa drogi gminnej ul. Leśnej w Staszowie dł. 490 mb, 

od km 0+000 do km 0+490;
3. Odbudowa drogi gminnej „Zagrody ‑ Wola Osowa” (stary nr 

003756T, nr 385043T) dł. 365 mb, od km 0+000 do km 0+365.
Promesa została przyznana przez Ministerstwo Administracji 

i Cyfryzacji w ramach podziału środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

Marcin Jarosz

Umowa na projekt rewitalizacji rynku w Staszowie podpi-
sana. W poniedziałek 31 marca, o godzinie 10 w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, burmistrz Romuald Garczew-
ski w imieniu gminy Staszów podpisał umowę z Piotrem 
Czechem, prezesem zarządu firmy „Czegeko” z Krakowa na 
wykonanie opracowanie dokumentacji projektowo – kosz-
torysowej, dotyczącej rewitalizacji Rynku i Starego Miasta w 
Staszowie. Jej koszt to 79 tysięcy złotych.

Projektanci ze stolicy małopolski mieli okazję obejrzeć z 
bliska staszowski rynek. Ich pierwsze spostrzeżenia dotyczą 
dużej ilości samochodów w centrum miasta i parkingu uloko‑
wanego przy ratuszu. Podczas rozmowy z projektantami bur‑
mistrz Romuald Garczewski zapewnił, że gmina będzie służyła 
wszelką możliwą pomocą przy realizacji tego zadania. ‑ Zależy 
nam przede wszystkim na tym, aby zmiany przewidziane w 
projekcie przyczyniły się do ożywienia rynku. Taka też jest wola 
wielu mieszkańców, którzy włączyli się w dyskusję o przyszło‑
ści tego miejsca, dając wiele rozsądnych wskazówek, które na 
etapie projektowania warto rozważyć – mówił burmistrz. MJ

UMOWA PODPISANA. PROJEKTANCI 
ZABIERAJĄ SIĘ DO PRACY

Prezes Piotr Czech i burmistrz Romuald Garczewski w towa-
rzystwie kierownik Doroty Lipińskiej uściskiem dłoni pieczę-
tują umowę na rozpoczęcie prac projektowych zmierzających 

do rewitalizacji Rynku w Staszowie

W ramach zdobytych środków będzie m.in.odbudowana 
dalsza część ul. Na Kępie
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W ciągu czterech lat w gminie Staszów 
mieszkańcy sami zadecydowali o tym, 
jak zainwestowane zostanie ponad 
2 miliony złotych. I choć potrzeby 
są znacznie większe niż możliwości 
finansowe to fakty są takie, że budżet 
obywatelski daje podwójne korzyści. 
Fundusz sołecki jest formą budżetu 
obywatelskiego, wprowadzonego na 
mocy ustawy z 2009 roku. To specjalnie 
wyodrębnione w budżecie gminy pie-
niądze, o przeznaczeniu których decy-
dują mieszkańcy wsi. Gmina Staszów 
jako jedyna w powiecie staszowskim 
od kilku lat sukcesywnie wspiera i akty-
wizuje działania lokalnych społeczno-
ści. W ciągu czterech lat na inwestycje 
z tego funduszu wydano na terenie 
naszej gminy ponad 2 miliony złotych.

Małe budżety obywatelskie w każdym 
sołectwie po raz pierwszy zostały roz‑

dysponowane w 2011 roku. Każdego 
roku kwota funduszu wzrasta. W 2014 
roku wynosi ona ponad 432 tysiące 
złotych. Dzieląc powyższe przez liczbę 
sołectw daje średnią ponad 12 tysięcy 
złotych rocznie do wykorzystania na 
każde sołectwo. W praktyce pieniądze 
dzielone są według ilości mieszkańców. 
Najliczniejsze sołectwa zyskują najwięcej. 
W mniej licznych fundusz jest skromniej‑
szy. Na więcej nie pozwalają przepisy 
ustawy, które ściśle określają algorytm 
naliczania funduszu. Niemniej jednak, 
kilkuletnie doświadczenie pokazuje, że 
budżet obywatelski, nawet w skromnej 
postaci, sprzyja integracji mieszkańców 
i wyzwala dodatkową aktywność.

W Krzywołęczy nie było świetlicy 
wiejskiej. Wszystkie spotkania odby‑
wały się przez lata w domu sołtysa. W 
październiku ubiegłego roku oddano 
do użytku nową świetlicę wiejską. Dużą 
część inwestycji sfinansowano właśnie 
z funduszu sołeckiego. Reszta pocho‑
dziła z dotacji pozyskanej w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej‑
skich. – Przez kilka lat udało nam się 
zrealizować ten plan. Bez funduszu 
sołeckiego być może nie byłoby tej 
świetlicy. Jest to udogodnienie nie tylko 
podczas zebrań. W soboty czy niedziele 
z obiektu korzystają dzieci i ich rodzice 

– mówi Henryk Strojny sołtys Krzywo‑
łęczy, która w tym roku otrzymała pulę 
nieco ponad 8,6 tysięcy złotych.

Ale nawet z tych pieniędzy uda się 

zamontować kilka nowych elementów 
na placu zabaw przy świetlicy czy kupić 
kostkę betonową. Sołtys żałuje, że pie‑
niędzy nie jest dwa razy więcej, bo mimo 
skromnej liczby mieszkańców, potrzeby 
w Krzywołęczy są duże. Ze zdaniem 
sołtysa zgadza się zastępca burmistrza 
Tomasz Fąfara. ‑ Przepisy prawne 
narzucają gminom zasady naliczania fun‑
duszu sołeckiego. W praktyce liczniejsze 
sołectwa korzystają bardziej, ale nie jest to 
do końca sprawiedliwy sposób. Bywa tak, 
że w mniejszych sołectwach, w wyniku 
różnych uwarunkowań potrzeby są znacz‑
nie większe niż w sołectwach ościennych.

Największy nacisk do tej pory sołec‑
twa położyły na rozwój infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej i drogowej. 
W poszczególnych miejscowościach 
powstały nowe place zabaw, boiska spor‑
towe czy nowe świetlice. Wykonano też 
wiele remontów na istniejących obiektach. 
Duża część inwestycji dotyczy utwar‑
dzania dróg, budowy chodników czy 
oświetlenia ulicznego.

W każdym sołectwie są inwestycje, 
o których mieszkańcy mogą z dumą 
powiedzieć, że „to jest nasz pomysł”. O 
tym, jakie pomysły zostaną wykonane 
w przyszłym roku, mieszkańcy zdecydują 
podczas zebrań w sierpniu i we wrześniu.

Fundusz sołecki to także korzyść dla 
budżetu gminy. Każdego roku gmina 
Staszów otrzymuje refundację ze środ‑
ków Skarbu Państwa, w wysokości 30 
procent poniesionych wydatków. Podczas 

ostatniej sesji przyjęto uchwałę o 
wyodrębnieniu w budżecie na 2015 
rok pieniędzy na realizację zadań 
w ramach funduszu sołeckiego.

MJ

BUDŻET OBYWATELSKI PEŁEN KORZYŚCI

W Oględowie mieszkańcy prze-
znaczyli pieniądze z funduszu na 

remont świetlicy

W Krzywołęczy skromny fundusz sołecki pomógł 
w zbudowaniu świetlicy wiejskiej

W Smerdynie w ramach budżetu obywatel-
skiego wykonano między innymi chodnik.

W Wiązownicy Dużej pieniądze z fundu-
szu przeznaczono na zagospodarowanie 

terenu wokół centrum sportowego i 
strażnicy OSP.
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PLAC TARGOWY W STASZOWIE ZMIENIA OBLICZE
Trwa modernizacja Placu Targowego w Staszowie ‑ inwe‑

stycji wartej ponad 3,1mln^zł. Zakończono rozbiórkę sta‑
rych obiektów. Na placu powstaje nowy budynek, wykonano 
również sieć wodociągową. Inwestycja ma znacząco poprawić 
warunki handlu na placu targowym w Staszowie. Prace zwią‑
zane z wykonaniem nowych obiektów i zagospodarowaniem 
terenu realizuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie. Ekipy budowlane korzystają 
ze sprzyjających warunków pogodowych. ‑ Obecnie trwa 
budowa nowego obiektu, w którym znajdą się sanitariaty 
i pomieszczenie administracyjne. Wcześniej wyburzyliśmy 
stare obiekty, a także wykonaliśmy instalację wodociągową – 
mówi Mariusz Zdeb prezes PGKiM Staszów.

Realizacja zadania jest możliwa dzięki 1 mln zł dotacji, 
którą Gmina Staszów pozyskała w ramach działania „Pod‑

stawowe usługi dla gospodarki ludności wiejskiej” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007‑2013. 
Całość inwestycji kosztować będzie ponad 3,1 mln złotych.

W ramach modernizacji na terenie placu powstaną dwie stalowe 
wiaty o łącznej powierzchni ponad 2,7 tys. metrów kwadratowych. 
Kolejne 6,6 tys. metrów kwadratowych zajmie plac pokryty kostką 
betonową, dla sprzedających. Prace obejmą też budowę sieci kanali‑
zacji deszczowej wraz z oczyszczalnią wód deszczowych (wykonaną 
w podziemnych, szczelnych studniach żelbetowych) a także budowę 
drogi wewnętrznej, oświetlenia zewnętrznego oraz wykonanie ogro‑
dzenia, furtek, bram wjazdowych od strony ul. Wojska Polskiego 
i zagospodarowanie terenu. ‑ W najbliższych dniach wykonamy ławy 
fundamentowe, na których zostaną posadowione wiaty handlowe. 
Konstrukcja wiat jest w trakcie realizacji – dodaje Mariusz Zdeb.

MJ

Z dobrymi nowinami przyjechał z Kielc burmistrz Staszowa 
Romuald Garczewski. Nasza gmina pozyskała ponad 1 
milion złotych dotacji z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, na lata 2007-1013 w ramach działania „Podsta-
wowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Pieniądze 
pozwolą na wybudowanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków w miejscowościach Wólka Żabna i Wola Osowa. 
Stosowną umowę na dofinansowanie projektu burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski podpisał 
w Kielcach.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonuje się wówczas, 
gdy doprowadzenie sieci kanalizacyjnej do gospodarstw jest 
ekonomicznie nieopłacalne. Umowę o dofinansowanie burmistrz 
Romuald Garczewski podpisał w Urzędzie Marszałkowskim 
w Kielcach. ‑ Gratuluję państwu, gratuluję tym, którzy te środki 
otrzymają i zachęcam do składania kolejnych wniosków ‑ powie‑
dział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

MJ

PONAD MILION ZŁOTYCH NA PRZYDOMOWE 
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

Burmistrz Romuald Garczewsk i skarbnik Joanna Pokora pod-
pisują umowę
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Nie do poznania jest nowe wnę-
trze dawnego Klubu Osiedlo-
wego „Iskierka” przy ulicy Jana 
Pawła II w Staszowie. Aktualna 
filia Jutrzenki zyskała nowe kolory 
i wygląd. Na obiekcie w którym 
mieści się świetlica Jutrzenka przy 
ulicy Szkolnej wymieniono dach 
oraz wyremontowano korytarz 
i jedno z pomieszczeń. Niemal cały 
koszt pokryła dotacja pozyskana 
przez gminę Staszów z Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej.

Zakończyły się prace budowlane na 
obiektach administrowanych przez Pla‑
cówkę Wsparcia Dziennego ‑ Świetlicę 

„Jutrzenka”. W ciągu zaledwie kilku tygo‑
dni udało się wymienić pokrycie dachowe 
oraz wyremontować jedno z pomieszczeń 
i korytarz na obiekcie przy ulicy Szkolnej 
a także radykalnie odmienić dotychcza‑
sowy wygląd dawnego Klubu Osiedlo‑
wego „Iskierka” przy ulicy Jana Pawła II, 
który obecnie jest filią Jutrzenki.

Inwestycja zrealizowana w sta‑
szowskich „Jutrzenkach” to efekt 
projektu, który Gmina Staszów złożyła 
do Resortowego programu dofinanso‑

wania standardów placówek wsparcia 
dziennego” realizowanego w ubiegłym 
roku przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej.

Dzięki pozyskanej dotacji udało się 
wyremontować placówki przy ulicy 
Szkolnej i Jana Pawła II. Najważniejsze 
zmiany w świetlicy przy ulicy Szkolnej to 
między innymi nowy dach a także remont 
jednego z pomieszczeń z przeznaczeniem 
na biuro placówki i remont korytarza.

Ponadto wymiana drzwi i nowa wenty‑
lacja. W popularnej dotychczas „Iskierce” 
przy Jana Pawła II przeobrażeniu uległo 
przede wszystkim wnętrze świetlicy, 
wymieniono także instalację elektryczną 
oraz podłogę. Koszt remontów wyniósł 
prawie 240 tysięcy złotych. Kolejne 35 
tysięcy złotych zostanie przeznaczone na 
wyposażenie w/w świetlic w potrzebne 
meble i sprzęt. Realizacja tego zadania 
była możliwa dzięki dotacji w wysokości 
260 tysięcy złotych, którą gmina Staszów 
pozyskała z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. Pozostałą część ‑ niespełna 
14 tysięcy złotych pokryto z pieniędzy 
budżetu gminy.

MJ

NOWE WNĘTRZA W JUTRZENKACH

Coraz bliżej do uruchomienia ogromnej ekologicznej 
inwestycji w Rzędowie. Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi pozytywnie przeszedł kontrolę Powia-
towych Inspektorów Nadzoru Budowlanego z Buska 
Zdroju i Staszowa, którzy wydali decyzję o pozwole-
niu na użytkowanie obiektów budowlanych, zarówno 
dla zakładu przetwarzającego odpady a także kwatery 
składowania.

Obecnie  oczekuje na uzyskanie pozwolenia zintegrowanego 
(IPCC), dla instalacji do składowania odpadów, z wyłączeniem 
odpadów obojętnych, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 
odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, 
a także pozwolenia zintegrowanego dla instalacji: Zakład Gospo‑
darki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie.

Po uzyskaniu pozwolenia zintegrowanego spółka uzyska 
wpis na listę Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych (RIPOK) i będzie mogła rozpocząć swoją 
działalność. Wniosek w tej sprawie został złożony 23 stycz‑
nia 2013 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego.

Marcin Jarosz

ZGOK W RZĘDOWIE OTRZYMAŁ POZWOLENIE 
NA UŻYTKOWANIE OBIEKTÓW
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Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” podsu‑
mowała realizację projektów na obszarze swo‑

jego działania. Bardzo korzystnie, w zestawieniu 
wykorzystanych środków, wypada gmina Staszów. 
Stowarzyszenia, instytucje i podmioty gospodar‑
cze z terenu naszej gminy pozyskały w latach 2009 

‑ 2013 ponad 3,5 miliona złotych. LGD „Białe Ługi” 
jest stowarzyszeniem, które zrzesza w swoich 
szeregach zarówno przedstawicieli sektora publicz‑
nego, gospodarczego i społecznego. Organizacja 
działa na terenie miast i gmin Chmielnik, Staszów 
i Daleszyce oraz gmin Bogoria, Gnojno, Pierzch‑
nica, Raków i Szydłów.

Główny nacisk w swoich działaniach „Białe 
Ługi” koncentrują na wpieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich, uwzględniającego ochronę oraz promo‑
cję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów 
historyczno ‑ kulturowych. ‑ W swoich działaniach 
nie zapominamy też o wspieraniu kultury i sztuki, 
ochronie dziedzictwa kulturowego, czy podejmo‑
waniu inicjatyw, zmierzających do pobudzenia 
aktywności w społecznościach lokalnych – mówi 
Dominik Rożek, wiceprezes Zarządu LGD „Białe 
Ługi”. Dodaje, że w kilku ostatnich latach samo‑
rządy działające w strukturach stowarzyszenia 
z powodzeniem realizowały projekty w ramach 
wdrażania lokalnych strategii rozwoju. Okazuje 
się, że gmina Staszów jest jedną z najaktywniej 
wykorzystujących unijne dotacje. Z danych nade‑
słanych przez stowarzyszenie Białe Ługi wynika, 
że na lata 2009‑2013 stowarzyszenia, instytucje 
i podmioty gospodarcze z terenu gminy Staszów 
pozyskały na swoje projekty 3 592 558,92 złotych. 
Oznacza to, że do gminy Staszów trafiło nieco 
ponad 25 % wszystkich pieniędzy, przeznaczo‑
nych na realizację projektów w ramach „Lokalnej 
Strategii Rozwoju”, dla ośmiu gmin wchodzących 
w skład „Białych Ług”.

Zdecydowana większość puli, która trafiła 
do naszej gminy, to dotacje w ramach działania 

„Odnowa i Rozwój Wsi” ‑ 2 764 747,00 złotych. 
Dzięki temu na terenie gminy Staszów powstało 
osiem ogólnodostępnych boisk sportowych, 
między innymi w Koniemłotach, Niemścicach, 
Stefanówku, Krzczonowicach. Łukawicy, Wólce 
Żabnej czy Wiązownicy Dużej. Na terenie gminy 
dzięki dotacjom udało się wyremontować lub 
wybudować a także wyposażyć w potrzebny sprzęt 

osiem świetlic socjośrodowiskowych, które dziś 
działają pod nazwą „Jutrzenka”. Ponadto gmina 
wzbogaciła się o dwa nowoczesne i bezpieczne 
place zabaw dla dzieci.

Kilka ostatnich lat to też duża aktywność 
w tzw. „małych projektach”. Z zestawienia za lata 
2009‑2013 wynika, że środki otrzymane w ramach 
tego działania wyniosły 430 888,11 złotych. Ponad 
108 tysięcy złotych pozyskał Staszowski Ośrodek 
Kultury na realizację takich wydarzeń kultural‑
nych jak: „Dzień Chleba – Tradycje i obrzędy 
naszych dziadków” i plenerów artystycznych ale 
też na stworzenie pracowni muzycznej i folkowego 
zespołu instrumentalno – wokalnego.

Ponad 260 tysięcy złotych pozyskały stowa‑
rzyszenia oraz podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą z terenu gminy Staszów. Wśród 
ciekawszych projektów znalazły się akcje reali‑
zowane przez Lokalną Organizację Turystyczną 

„Czym Chata Bogata”: „Golejów – kraina jezior”, 
„Złota Borówka” czy „Cudze chwalicie” ‑ projekt 
promujący najlepsze produkty i usługi turystyczne 
z obszaru działania stowarzyszenia Białe Ługi.

Ponad 50 tysięcy złotych pozyskał Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie. Dotacje pozwoliły na wydanie 
między innymi albumu „Wiśniowa – wieś z sercem” 
i promocję miejsca, w którym spoczywa serce 
Hugona Kołłątaja, jako produktu turystycznego 
a także utworzenie „Cybermuzeum Ziemi Staszow‑
skiej”. Kolejne, nieco ponad 12 tysięcy złotych trafiło 
do jednostek OSP z terenu gminy Staszów.

W latach 2009‑2013 przedsiębiorcy i osoby, 
zamierzające założyć działalność gospodarczą, 
pozyskały z LGD 360 tysięcy złotych w ramach 
działania „tworzenie i rozwój mikroprzedsię‑
biorstw”.

Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” zrzesza 
91 członków z terenu Miast i Gmin: Chmielnik, 
Staszów i Daleszyce oraz gmin: Bogoria, Gnojno, 
Pierzchnica, Raków i Szydłów. Miasto i Gminę 
Staszów w zarządzie LGD „Białe Ługi” reprezen‑
tują Romuald Garczewski – Wiceprzewodniczący 
Rady, Ireneusz Kapusta – Członek Rady, Domi-
nik Rożek – Wiceprezes Zarządu i Jacek Popielski 

– Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej.
LGD

PONAD 3,5 MILIONA ZŁOTYCH TRAFIŁO 
DO GMINY STASZÓW
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Kilka miesięcy po wejściu w życie 
nowych zasad, dotyczących finan‑

sowania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych pytamy o to, jak mieszkańcy 
gminy Staszów radzą sobie z segregacją. 
Zgodnie ze zmianą ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, od 1 
lipca ubiegłego roku, zmieniły się zasady 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
w gminach. Od tej daty gminy przejęły 
obowiązek odbioru stałych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomo‑
ści, a właściciele nieruchomości zostali 
zobligowani do uiszczania na rzecz gminy 
opłaty, egzekwowanej tak samo jak poda‑
tek. Nie bez powodu mówiło się o rewolu‑
cji w gospodarce odpadami komunalnymi, 
ale dla wielu gospodarstw domowych na 
terenie gminy przyjęte zmiany w zasadzie 
niczym nowym nie były. Nie brakowało 
jednak głosów krytycznych.

Jak to jest z tą segregacją na terenie 
gminy Staszów? ‑ Mówiąc krótko jest 
dobrze. Segregacja idzie w dobrą stronę. 
Szczególnie muszę tutaj pochwalić miesz-
kańców z terenów wiejskich ‑ mówi 
Mariusz Zdeb prezes Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, które do końca 2014 roku 
będzie odbierało odpady komunalne od 
mieszkańców gminy. - Dla wielu gospo-
darstw segregowanie odpadów nie jest 
niczym nowym. Zachęta w postaci niższej 

opłaty za segregację też ma tutaj wpływ 
na lepsze wyniki, jeśli chodzi o odzysk 
surowców - dodaje prezes.

Ale po drugiej stronie są też man-
kamenty. Najpoważniejszym z nich jest 
stosunkowo słaba segregacja na terenie 
miasta. Dotyczy to przede wszystkim 
punktów zbiorczych. Tutaj najtrudniej 
wychwycić, kto jest na bakier z nowymi 
przepisami. Kłopotem okazała się też 
zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
i elektrośmieci. Przywieziono sporo 
odpadów, jednak większość z nich nie 
nadawała się do utylizacji. Okazało 
się, że wystawione przez mieszkańców 
odbiorniki TV, lodówki, czy pralki zostały 
zdekompletowane przez amatorów metali 
kolorowych i podzespołów. W efekcie 
do utylizacji trzeba było dopłacić.

– Większych problemów nie mamy, ale 
to nie oznacza, że system jest doskonały. 
Musimy jeszcze nad nim pracować i starać 
się eliminować mankamenty. Zachęcam 
wszystkich mieszkańców do segregowa-
nia odpadów ‑ wyjaśnia Mariusz Zdeb.

Na terenie miasta odpady zmieszane 
są odbierane raz w tygodniu. Na tere‑
nach wiejskich odpady niesegregowane 
są odbierane raz w miesiącu (w okresie 
zimowym), natomiast od kwietnia 
do października dwa razy w miesiącu. 
Odpady segregowane z terenu całej 
gminy są odbierane raz w miesiącu.

Szczegółowy harmonogram na naj‑
bliższe miesiące publikujemy na stronie 
internetowej www.staszow.pl, do której  
odwiedzania zachęcamy.Znajdują się 
na niej wszystkie materiały związane 
z gospodarką odpadami komunalnymi 
na terenie gminy Staszów. Wystarczy 
kliknąć po prawej stronie w zakładkę 
Gospodarowanie Odpadami Komu‑
nalnymi.

Marcin Jarosz

SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W GMINIE STASZÓW. IDZIEMY W DOBRĄ STRONĘ

Budynek główny Szpitala Powiatowego w Staszowie zmieni 
swój wygląd. Inwestycja warta prawie 6,2 miliona złotych 
w 80 % zostanie sfinansowana z unijnej dotacji w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Uwowę wstępną na 
dofianansowanie tego projektu podpisano w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Kielcach. W spotkaniu wzięli udział Andrzej 
Kruzel - starosta powiatu staszowskiego i  Romuald Garczew-
ski - burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Staszowski szpital szykuje się na kolejną poważną inwestycję. 
Budynek główny zostanie poddany termomodernicacji. Inwesty‑
cja będzie polegała na wykonaniu docieplenia ścian, wymianie 
okien i grzejników. Ponadto projekt przewiduje zainstalowanie 
w pomieszczeniach urządzeń do odzysku ciepła, a także ogniw 
fotowoltaicznych. Całość warta ok. 6,2 miliona złotych zostanie 
w 80 % sfinansowana z unijnej dotacji.

Marcin Jarosz

STASZOWSKI SZPITAL INWESTUJE 
W TERMOMODERNIZACJĘ

Mariusz Zdeb - prezes PGKiM sp. z o.o.
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MANIA DZIAŁANIA PO RAZ DRUGI
Rozpoczęła się III edycja Lokalnego Programu Grantowego dla 

Młodzieży „Mania Działania”. W konferencji inaugurującej tego‑
roczną edycję programu grantowego przedstawiono założenia nowej 
edycji, nowe pomysły na aktywizację młodzieży a także ogłoszono 
wyniki naboru na granty w wysokości tysiąca złotych. Wśród trzynastu 
nagrodzonych pomysłów znalazły się dwa realizowane przez młodzież 
z gminy Staszów. W spotkaniu zorganizowanym w sali konferencyjnej 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespole Szkół przy ul. Koszaro‑
wej w Staszowie wzięła udział młodzież z terenu siedmiu gmin biorą‑
cych udział w „Manii Działania” (Staszów, Rytwiany, Bogoria, Osiek 
(pow. staszowski), Bieliny i Zagnańsk (pow. kielecki) oraz Krasocin 
(pow. włoszczowski) a także przedstawiciele instytucji i samorządów. 
Gminę Staszów reprezentował Tomasz Fąfara ‑ zastępca Burmistrza.

Do tegorocznej edycji programu grantowego zgłoszono 17 
wniosków, z czego wybrano 13 najlepszych inicjatyw. Podczas 
konferencji zwycięskie młodzieżowe grupy odebrały z rąk 
przedstawicieli władz samorządowych gmin, biorących udział 
w projekcie oraz Adama Jarubasa Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, symboliczne czeki na tysiąc złotych. Pienią‑
dze te posłużą im do realizacji pomysłów.

Wśród nagrodzonych znalazły się dwa projekty, które zrealizuje 
młodzież z gminy Staszów. Granty z rąk wiceburmistrza Tomasza 
Fąfary i marszałka Adama Jarubasa odebrali przedstawiciele grup: 

„Black Raven” i „Ekipa na 5”.
„Projekt, którego tytułu nie można wymawiać” ‑ grupy Black 

Raven będzie polegał na zorganizowaniu gry terenowej opartej 
o scenariusz gry komputerowej. Uczestnicy projektu wcielą się w 
różne role, będą mieli wiele zadań do wykonania, za które czekają ich 
różne nagrody, jak np. prowiant, specjalna broń i amunicja (pistolety 

i karabiny na kulki), czy też inne gadżety, które przydadzą się przy 
wykonywaniu pozostałych zadań. 

Projekt „Malujemy mosty i świat jest prosty” to pomysł Ekipy na 
5. Projekt skierowany jest do mieszkańców wsi Wiązownica Kolonia i 
turystów. Autorzy chcą także zachęcić młodzież do działania na rzecz 
swej miejscowości. W ramach projektu zorganizują: malowanie sta‑
rego zniszczonego mostu, projekcje filmowe, rajd na starych rowerach, 
wystawę zdjęć z Wiązownicy i biwak.

‑ Celem programu „Mania Działania” jest aktywizacja społeczna 
młodzieży poprzez udzielanie im finansowego i merytorycznego 
wsparcia przy realizacji lokalnych inicjatyw. To jeden z niewielu w 
Polsce programów, w ramach którego młodzież może samodzielnie 
aplikować po środki i samodzielnie zrealizować w całości przez 
siebie wymyślony projekt.  ‑ mówi Barbara Zamożniewicz prezes 
Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa w Staszowie a 
od niedawna rzecznik Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
do spraw młodzieży.

MJ

W poniedziałek 13 stycznia 2014 roku, 
po raz kolejny w Szkole Podstawowej 
w Kurozwękach, uczniowie z klasy V i 
VI pod kierunkiem p. Weroniki Orze-
chowskiej i p. Marzanny Toporowskiej 
zorganizowali Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W tym roku Orkie-
stra Jurka Owsiaka zbiera pieniądze 
na zakup specjalistycznego sprzętu 
dla dziecięcej medycyny ratunkowej 
i godnej opieki medycznej seniorów. 
Akcję tę zorganizowaliśmy pod patro-
natem Staszowskiego Sztabu WOŚP. 
Program finału był bardzo ciekawy.

Wolontariusze przez cały dzień sprze‑
dawali wypieki wykonane przez rodziców 
i ich samych. Słodkości kupowali ucznio‑
wie, nauczyciele oraz pracownicy naszej 
szkoły. Wszystkie ciasta zostały sprze‑
dane, za co należą się wielkie i gorące 
podziękowania wszystkim uczniom 
oraz rodzicom zaangażowanym w prace 
związane z wypiekami oraz niezwykle 
atrakcyjną formę ich sprzedaży.

Dzięki ofiarności wielu uczniów 
harcerzom udało się przeprowadzić 
również loterię fantową, która cieszyła 
się ogromnym powodzeniem. Fanty 
przynosili uczniowie ze wszystkich klas. 
Los kosztował 2 zł. Uczniowie mogli 
wylosować lalki, miśki, maskotki, książki, 
gry komputerowe, przytulanki itp. Prawie 
wszystkie fanty zostały sprzedane. Z całej 
akcji zebraliśmy 1096,48 zł jest to kwota 
większa niż w ubiegłym roku.

Cieszymy się, że udało nam się przy‑
stąpić do tegorocznego finału. Dzień był 
wyjątkowo udany. Połączył całą spo‑
łeczność szkolną, która wspólnie starała 
się, aby zebrać jak najwięcej środków na 
ratowanie chorych osób. Mamy nadzieję, 
że poprzez udział w tej akcji uczymy 
postawy pomagania słabszym, chorym, 
robienia czegoś dla innych i zachęcamy 
do działania na rzecz innych.

W imieniu organizatorów, dzieci 
oraz osób starszych, dla których zosta‑
nie zakupiony za zebrane pieniądze 

sprzęt medyczny ratujący życie, ser‑
decznie dziękujemy wszystkim mamom 
piekącym ciasta, uczniom, dyrektorowi 
szkoły, oraz nauczycielom za pomoc 
i wsparcie w organizację finału oraz 
wszystkim, bezimiennym wspierają‑
cym symbolicznym grosikiem Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Weronika Orzechowska

WOŚP W KUROZWĘKACH
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Piękny Jubileusz odbył się kilka dni 
temu w Kurozwękach. Jedna z miesz-
kanek - Franciszka Pyrek, w gronie 
licznej rodziny, przyjaciół i znajomych, 
obchodziła swoje setne urodziny.

Otrzymała wspaniałe życzenia, kosze 
pięknych kwiatów i chóralne 200 lat! I 

nie tylko Jej polały się łzy szczęścia. W uro‑
czystościach uczestniczyli przedstawiciele 
samorządu gminy i powiatu staszowskiego 

– burmistrz Romuald Garczewski, jego 
zastępca Henryka Markowska i Anna 
Gozdek sołtys Kurozwęk oraz Andrzej 
Kruzel ‑ starosta staszowski.

Uroczyste świętowanie 100 lat roz‑
poczęło się w kościele parafialnym pod 
wezwaniem świętego Augustyna w Kuro‑
zwękach, o godzinie 14 mszą świętą 
w intencji jubilatki. Przewodniczyli jej 
proboszcz parafii ksiądz kanonik Jerzy 
Rybusiński i ksiądz Marek Wójcik 

– proboszcz parafii pod wezwaniem Naj‑
świętszej Marii Panny Matki Kościoła 
z Pasztowej Woli koło Iłży. Do Kurozwęk 
przyjechał z racji długoletniej znajomości 
z Panią Franciszką, o której przypomniał 
podczas mszy świętej.

Dalsza część uroczystości miała miej‑
sce  w Pałacu w Kurozwękach. Pośród 
licznej rodziny, znajomych i przyjaciół 
dostojnej Jubilatce nie raz zakręciła się 
łezka w oku. Zresztą, do ocierania łez 
wzruszenia, chusteczki przydały się nie 
tylko babci Frani. Wszystko poprowadzili 
członkowie rodziny. Żyć sto lat to nie lada 

wyzwanie, ale jak przekonywali najbliżsi 
Jubilatki w trudnej drodze życiowych, 
pośród sukcesów i porażek, najważniejsza 
była dla Niej wiara w Boga, praca, troska 
o rodzinę, bliskich i przyjaciół.

Najważniejsze daty i wydarzenia z życia 
Franciszki Pyrek przedstawił Zbigniew 
Wrona ‑ jej najstarszy zięć. „Droga Jubilatko 
Franciszko! ‑  Kochamy Cię i Szczęść Boże” 

‑ padło na koniec przemówienia.
Nie był to jednak koniec pochwał pod 

adresem Jubilatki. Pospieszyły z nimi 
zarówno dzieci, wnuki i prawnuki. były 
piosenki, wierszyki, kosze kwiatów 
i setki całusów. Osobnym elementem 
była fotograficzna podróż przez jeden 
wiek, którą przygotowano w formie 
multimedialnej prezentacji.

O dostojnej Jubilatce nie zapomnieli 
przedstawiciele samorządu powiatu i Gminy 
Staszów. Życzenia, okolicznościowe listy 
i piękny bukiet kwiatów na ręce Franciszki 
Pyrek złożyli burmistrz Staszowa Romuald 
Garczewski, zastępca burmistrza Henryka 
Markowska a także starosta staszowski 
Andrzej Kruzel i Anna Gozdek sołtys Kuro‑
zwęk. Z życzeniami pospieszył również Wło‑
dzimierz Czosnecki kierownik Inspektoratu 
ZUS w Opatowie.

Marcin Jarosz

100 LAT TO ZA MAŁO, CZYLI WIELKIE ŚWIĘTO 
PANI FRANCISZKI Z KUROZWĘK

Przedszkole Nr 8 im J.Ch. Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie nawiązało współpracę z innymi podobnymi 
placówkami na ternie powiatu Staszów. Jedną z tych placó-
wek jest Przedszkole Publiczne w Połańcu.16 styczna 2014 
roku w staszowskiej „Ósemce” odbyło się spotkanie przed-
szkolaków, dyrektorów oraz nauczycieli z obydwu przedszkoli. 

Nasi przyjaciele z Połańca zostali zaproszeni na przedstawienie, 
kabaret oraz wspólną zabawę i poczęstunek. Gości przywitała 
dyrektor Przedszkola Nr 8 Alicja Misiak. Po czym zaprezentowała 

się 6 – latków ze swoim występem jasełkowym, przygotowanym 
pod kierunkiem Agnieszki Sokoluk oraz Małgorzaty Marzec. 
Następnie wystąpiły nauczycielki z działającego w przedszkolu 

„Kabaretu8”, które w humorystycznej aranżacji wyrecytowały 
wiersze najpopularniejszych klasyków literatury dziecięcej. 
Występ zakończyła zabawa prowadzona przez Kaczkę Dziwaczkę.  
Współpraca między placówkami zaczęła się już na początku tego 
roku szkolnego. We wrześniu, nauczycielki z obydwu przedszkoli 
spotkały się w celu wymiany doświadczeń dotyczących wczesnego 
wspomagania rozwoju. W listopadzie nauczycielki z Przedszkola 
Nr 8 zostały zaproszone przez dyrektor przedszkola w Połańcu 
Annę Kaniszewską na prezentację warsztatu, metod i form pracy 
specjalistów, z uwzględnieniem metody symultaniczno – sekwen‑
cyjnej nauki czytania Jagody Cieszyńskiej oraz treningów EEG 
Biofeedback.

Wierzymy, że współpraca między naszymi placówkami będzie 
się w dalszym ciągu owocnie rozwijała i będziemy mogli dzielić 
się doświadczeniami, naszą codzienną pracą, jak również stwa‑
rzać naszym wychowankom możliwość wspólnej zabawy oraz 
nawiązywania nowych przyjaźni.

Dorota Krawczyk

WSPÓŁPRACA SIĘ OPŁACA
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9 kwietnia 2014 roku w jednej z sal konferencyjnych Targów 
Kielce odbyło się uroczyste podsumowanie gimnazjalnych 
wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Wśród laureatów 
jak co roku obecni byli uczniowie staszowskich gimnazjów.  

Swoją wysoką pozycję w województwie potwierdziła staszow‑
ska „dwójka”, która w rankingu wojewódzkim  z 7 laureatami 
zajęła 5 miejscu.  Natomiast uczniowie Gimnazjum nr 1 zdobyli 
2 tytuły laureatów. Ponadto powiat staszowski z 25 laureatami 
uplasował się na 3 miejscu w  województwie, ustępując jedynie 
Kielcom i powiatowi kieleckiemu. 

Poza zasięgiem wszystkich placówek z terenu województwa 
świętokrzyskiego znalazł się Zespół Szkół Sióstr Nazaretanek im. 
Świętej Jadwigi Królowej z Kielc z 33 laureatami. Warto jednak 
podkreślić, że placówka ta przyjmuje do gimnazjum uczniów z 
całego województwa z najlepszymi wynikami po klasie szóstej. Na 
szczególną uwagę zasługuje wynik Gimnazjum nr 2 w Staszowie, 
które pod względem liczby laureatów ustąpiło jedynie czterem 
gimnazjom kieleckim. 

W tym roku szkolnym w 11 konkursach przedmiotowych 
wzięło udział ok. 15 000  uczniów ze wszystkich 205 szkół gim‑
nazjalnych z terenu województwa świętokrzyskiego. Tylko 255 
spośród nich uzyskało tytuł laureata. Rywalizacja była bardzo 
duża bowiem średnio na każdy przedmiot przypadało tylko 23 
laureatów. To świadczy o tym jak trudno było uzyskać ten tytuł. 
Przypada on tylko najzdolniejszym ze zdolnych młodych ludzi 
naszego województwa. Na słowa uznania zasłużyli również 
nauczyciele przygotowujący swoich podopiecznych do konkursów. 
Sukcesu nie da się osiągnąć tylko pracą na lekcjach , trzeba do tego 
dołożyć wiele godzin społecznej, pozalekcyjnej pracy. 

Poniżej prezentuję nazwiska uczniów ze staszowskich szkół, 
którzy uzyskali tytuł laureata i finalisty wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych w roku szkolnym 2013/2014 .  Laureatami zostali: 
Języka rosyjski:  Kinga Suska (nauczyciel Maria Krygowska) 
z Gimnazjum nr 1 w Staszowie, Agnieszka Jeczeń i Alicja 
Makuch (nauczyciel Agnieszka Sałata) z Gimnazjum nr 2 w 
Staszowie.
matematyka: Weronika Szymczak (nauczyciel Bożena Master‑
nak) z Gimnazjum nr 2 w Staszowie,
fizyka: Weronika Szymczak (nauczyciel Katarzyna Gromniak) 
z Gimnazjum nr 2 w Staszowie,
geografia:  Igor Kubalski (nauczyciel Jan Gromniak) z Gimna‑
zjum nr 2 w Staszowie,
chemia: Wiktoria Dziedzic (nauczyciel Wacława Opala) z Gim‑
nazjum  nr 2 w Staszowie ,
biologii: Alicja Tomporowska (nauczyciel Anna Skubera) z 
Gimanzjum nr 1 w Staszowie, 
informatyka: Wojciech Olejniczak (nauczyciel Joanna Cieśla) 
z Gimnazjum nr 2 w Staszowie: 

Na szczególne wyróżnienie zasłużyły: Kinga Suska i Alicja 
Tomporowska z „jedynki”, które są dopiero uczennicami klasy 
pierwszej.  Warto również wyróżnić troje uczniów z „dwójki”, 
którzy w ciągu swej edukacji gimnazjalnej zostali potrójnymi 
laureatami. Są to: Igor Kubalski (z historii, języka polskiego, 
geografii), Wojciech Olejniczak (z matematyki, fizyki, informa‑
tyki) i Weronika Szymczak (z matematyki i dwukrotnie z fizyki).

Oprócz wymienionych wyżej laureatów w finałach wojewódz‑
kich konkursów wystąpiło jeszcze kilkunastu uczniów z naszych 
gimnazjów. Tym gimnazjalistom nie udało się uzyskać tytułu 
laureata, ale udział w finale należy traktować jako  duże  wyróż‑
nienie. Finalistami  wojewódzkich  konkursów przedmiotowych 
ze staszowskich szkół zostali:
geografia:  Wiktor Smagłowski (nauczyciel Jan Gromniak) z 
Gimnazjum  nr 2 w Staszowie;
biologia: Anna Dziewierz (nauczyciel Anna Kuczyńska) z Gim‑
nazjum nr 2 w Staszowie;
język polski: Zuzanna Uszlińska (nauczyciel Jolanta Skałbania)  
z Gimnazjum  nr 1 w Staszowie;
historia: Eliza Jońca (nauczyciel Dariusz Kubalski) z Gimnazjum  
nr 2 w Staszowie ;
chemia: Wiktoria Ciepiela (nauczyciel Wacława Opala) z Gim‑
nazjum nr 2 w Staszowie;
matematyka: Igor Kubalski (nauczyciel Bożena Masternak) z 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie,
fizyka: Igor Kubalski (nauczyciel Katarzyna Gromniak) z Gim‑
nazjum nr 2 w Staszowie,
język angielski: Aleksandra Dzieciuch (Lucyna Madej) z Gim‑
nazjum nr 2 w Staszowie,
informatyka: Karol  Wyrzykowski (nauczyciel Joanna Cieśla) 
z Gimnazjum nr 2 w Staszowie.

O tytuł laureata ubiegali się również uczniowie szkół podsta‑
wowych z terenu województwa świętokrzyskiego. Kuratorium 
Oświaty w Kielcach przygotowało dla nich dwa konkursy: huma‑
nistyczny i matematyczno‑przyrodniczy.  Wśród 87 laureatów 
nie było niestety żadnego ucznia ze szkół podstawowych prowa‑
dzonych przez Gminę Staszów. W konkursie humanistycznym 
możemy pochwalić się kilkoma finalistami. Byli to:
Patrycja Bajur (nauczyciele Bożena Żak‑Fudalewska/Jadwiga 
Kasperska) z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie
Iga Wosińska (nauczyciel prowadzący Krystyna Rajca) i Jakub 
Glibowski (nauczyciele prowadzący Krystyna Rajca) ze SP nr 2 
w Staszowie  

W konkursie matematyczno-przyrodniczym finalistą został 
Piotr Łącki (nauczyciele Małgorzata Brzyszcz/Beata Domagała) 
ze SP nr 1 w Staszowie .

Serdecznie wszystkim laureatom, finalistom i ich nauczycie‑
lom gratuluję.  Mam nadzieję, że rok szkolny  2014/2015 będzie 
pomyślny dla uczniów i nauczycieli zarówno szkół podstawowych 
jak i gimnazjalnych z terenu Gminy Staszów  i przyniesie kolejne 
tytuły laureatów i finalistów, dzięki czemu o staszowskich szko‑
łach znów będzie głośno w województwie. 

Dariusz Kubalski

GIMNAZJALIŚCI W WOJEWÓDZKIEJ ELICIE
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XVII spotkanie Członków i Sympaty‑
ków Staszowskiej Izby Gospodarczej 

za nami. Przedstawiciele lokalnego biznesu 
podsumowali miniony rok, wręczając 
nagrody dla firm i osób, które w tym czasie 
znacząco wpłynęły na rozwój i atrakcyjność 
gospodarczą regionu. Dodatkowo wręczono 
stypendia dla zdolnej młodzieży i zebrano 
pokaźną pulę na przyszłoroczne granty dla 
młodych. Tegoroczne spotkanie zorganizo‑
wano w sali widowiskowej Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.  W gali, oprócz władz 
Staszowskiej Izby Gospodarczej, na czele 
z prezesem Jerzym Kwietniem, przed‑
siębiorców regionu staszowskiego i samo‑
rządów powiatu staszowskiego i gmin, na 
czele ze starostą Andrzejem Kruzlem 
i Romualdem Garczewskim ‑ burmi‑
strzem Staszowa, udział wzięli posłowie na 
Sejm Renata Janik, Maria Zuba i Marek 
Gos, poseł Parlamentu Europejskiego 
Czesław Siekierski, a także: Bożentyna 
Pałka - Koruba ‑ Wojewoda Świętokrzyski, 

Kazimierz Kotowski ‑ członek Zarządu 
Województwa oraz Bogdan Antoszewski ‑ 
prorektor Politechniki Świętokrzyskiej.

Galę rozpoczął występ podopiecz‑
nych Klubu Piosenki „Rytm” Sta‑
szowskiego Ośrodka Kultury. Zanim 
przystąpiono do wręczania nagród dla 
laureatów konkursów „Arystoteles 
Junior” i „Arystoteles Senior”, wyjąt‑
kowe wyóżnienie odebrał Tadeusz 
Wrześniak. Właściciel Hut Szkła 
Gospodarczego decyzją Prezydenta RP 
został odznaczony „Krzyżem Kawa‑
lerskim Orderu Odrodzenia Polski”. 
Odznaczenie ustanowione w 1921 
roku nadawane jest za wybitne zasługi, 
położone w służbie państwu i spo‑
łeczeństwu, a zwłaszcza za wybitne 
osiągnięcia w działalności publicznej, 
podejmowanej z pożytkiem dla kraju, 
za szczególne zasługi dla umacnia‑
nia suwerenności i obronności kraju, 
dla rozwoju gospodarki narodowej, 
służby publicznej, za wybitną twór‑
czość naukową, literacką i artystyczną, 
a także za wybitne zasługi dla rozwoju 
współpracy Rzeczypospolitej Pol‑
skiej z innymi państwami i narodami. 
Dekoracji dokonała Bożentyna Pałka 

- Koruba Wojewoda Świętokrzyski.
Kolejnym punktem gali było podsu‑

mowanie konkursów Arystoteles, które 
corocznie organizowane są przez Staszowską 
Izbę Gospodarczą, pod patronatem Starosty 
Staszowskiego i Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów. Całokształtem organizacji konkursu 
od strony merytorycznej zajmują się doradcy 

Powiatowego Zespołu Doradców Metodycz‑
nych w Staszowie, a także przedstawiciele 
Staszowskiej Izby Gospodarczej, nauczyciele 
i dyrektorzy szkół gimnazjalnych i ponadgim‑
nazjalnych. Laureaci konkursów w kategorii 

„Junior” otrzymali stypendia w wysokości, 
odpowiednio: 800 zł – I za miejsce, 600zł – 
za II miejsce, 400 zł – za III miejsce, które 
wręczyli Romuald Garczewski i Kazimierz 
Szostak ‑ wiceprezes SIG. Wyróżnieni 
w konkursie „Arystoteles Senior” otrzymali 
stypendia w wysokości, odpowiednio: 1600 
zł za I miejsce, 1200 zł za II miejsce i 800 zł 
za III miejsce ‑ które wręczyli Andrzej Kruzel 
i Leszek Belusiak – członek SIG. (Listę laure‑
atów umieściliśmy na końcu artykułu).

Po krótkiej przerwie nastąpiło wręczenie 
nagród Staszowskiej Izby Gospodarczej, 
czyli „Stambułek”. Wręczali je Bożentyna 
Pałka - Koruba i Jerzy Kwiecień.

W kategorii „Jednostka organizacyjna/
firma mająca największy wpływ na 
rozwój gospodarczy na terenie powiatu 
staszowskiego” przyznano 2 stambułki. 
Otrzymały je Miasto i Gmina Połaniec 
za stworzenie obszarów inwestycyjnych 
oraz Marian Macias Zakład Remontowo 

‑ Budowlany „Adma” Rytwiany. 
W kategorii „Jednostka organiza‑

cyjna/firma, która osiągnęła znaczny 
postęp rozwoju w poprzednim roku” 
przyznano równiez dwie stambułki. 
Trafiły one do Samodzielnego Publicz‑
nego Zespołu Zakładów Opieki Zdro‑
wotnej w Staszowie oraz Zakładu 
Remontowo ‑ Budowlanego Darbud 

‑ Adam Darowski. 

LAURY DLA NAJLEPSZYCH

Na zdjęciu: Antoni Drozd dyrektor Szkoły Muzycznej im. St. Moniuszki w Staszowie, Marek Mika prezes Koneckiego Stowarzyszenia Wspierania 
Przedsiębiorczości, Andrzej Kruzel starosta staszowski, Kazimierz Kotowski członek Zarządu woj. świętokrzyskiego, Anna Drzymalska „BAR” na 

Stacji Paliw BP ,,L i Z Drzymalski” w Staszowie, Henryk Bednarski właściciel firmy świadczącej Usługi Transportowe, Tadeusz Wrześniak właściciel 
Zakątka Świętokrzyskiego, Dariusz Chałoński właściciel „Pałacu Łazienkowskiego”,  Marcin Ptak PPHU „SUBOR” Zakład Pracy Chronionej, 

Adam Darowski Zakład Remontowo - Budowlany „Darbud”, Marian Macias Zakład Remontowo - Budowlany „Adma” Rytwiany, Jacek Tarnowski 
burmistrz Połańca, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Tomasz Zych z-ca dyrektora SPZZO Z w Staszowie,  

Ryszard Sobczyk prezes ZEC Sp. z o.o., Jerzy Kwiecień prezes SIG, Bożentyna Pałka Koruba wojewoda świętokrzyski.

Burmistrz Romuald Garczewski
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Kolejne trzy nagrody wręczono „Za 
wdrażanie nowoczesnych systemów 
zarządzania jakością, środowiskiem, 
bezpieczeństwem”. W tej kategorii 
uhonorowano: Zakład Energetyki Ciepl‑
nej Spółka Gminy z o.o. w Staszowie, 
PPHU „SUBOR” Zakład Pracy Chronio‑
nej w Staszowie i Pałac Łazienkowski. 

W kategorii „Jednostka organiza‑
cyjna będąca wyróżniającą się placówką 
handlowo usługową” wyróżniono trzy 
podmioty: Zakątek Świętokrzyski 
w Sielcu, Usługi Transportowe Henryk 
Bednarski oraz „BAR” na Stacji Paliw 
BP „L i Z Drzymalski” w Staszowie. 

W piątej kategorii ‑ „Osoba, której 
działalność menedżerska i społeczna jest 
zgodna z celami statutowymi Staszowskiej 
Izby Gospodarczej” staszowską Stambułką 
uhonorowano: Kazimierza Kotowskiego 

‑ członka Zarządu Województwa Święto‑
krzyskiego, Andrzeja Kruzla ‑ starostę 
staszowskiego a także Koneckie Stowa‑
rzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 
i Społeczną Szkołę Muzyczną im. Stani‑
sława Moniuszki w Staszowie.

Po tej części głos zabrali zaproszeni 
goście, którzy tak, jak Bożentyna Pałka 

‑ Koruba, Maria Zuba i Marek Gos gra‑
tulowali staszowskim przedsiębiorcom 
ciągłego rozwoju, ale też w osobie Kazi‑
mierza Kotowskiego ‑ dziękowali za 
nagrodę, za dotychczasową pracę na rzecz 
regionu. Słowa podziękowania i gratulacji 
w stronę przedstawicieli staszowskiego 
biznesu przekazali  także Andrzej Kruzel 
i Romuald Garczewski.

Kulminacyjnym momentem spotkania 
była licytacja eksponatów, ofiarowanych 
na rzecz Funduszu Stypendialnego „Ary‑
stoteles”. Każdego roku pieniądze z licytacji 
zasilają fundusz, z którego wypłacane są 
granty finansowe dla laureatów konkursów 
Arystoteles. W tym roku na aukcję trafiło 
27 prac malarskich i rzeźbiarskich, które 
sprzedano za 41 400 złotych. Duża w tym 
zasługa prowadzących licytację: Dominika 
Rożka i Tomasza Staszewskiego. Panowie 
bardzo umiejętnie mobilizowali i przeko‑
nywali, że bez względu na wszystko, te 
właśnie eksponaty warto mieć. Najwięcej 
emocji wywołały li cytacje dwoch figurek 
przedstawiających „Żyda”, autorstwa 
Wojciecha i Józefa Reguły, które osiągnęły 
cenę 3 tysięcy złotych za sztukę oraz obraz 

„Wieczorem w Golejowie” Lucyny Gozdek, 
który sprzedano za 5 tysięcy złotych.

LAUREACI KONKURSU 
„ARYSTOTELES JUNIOR” 2013

Język angielski:
I miejsce ‑ Sabina Nadgrodkiewicz 

(Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Sta‑
szowie);  

II miejsce ‑ Maria Kamińska 
(Publiczne Gimnazjum w Połańcu); 

III miejsce ‑ Paweł Małek (Publiczne 
Gimnazjum w Połańcu)

Wiedza ogólna:
I miejsce ‑ Weronika Kosiór (Publiczne 

Gimnazjum Nr 1 w Staszowie); 
II miejsce ‑ Kamila Dalach (Publiczne 

Gimnazjum Nr 1 w Staszowie); 
III miejsce ‑ Igor Kubalski (Publiczne 

Gimnazjum Nr 2 w Staszowie).
Wiedza matematyczno-przyrodnicza:
I miejsce ‑ Wiktoria Dziedzic 

(Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Sta‑
szowie);

II miejsce ‑ Karolina Gaj (Publiczne 
Gimnazjum w Rytwianach);

III miejsce ‑ Wojciech Olejniczak 
(Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Sta‑
szowie).

LAUREACI KONKURSU 
„ARYSTOTELES SENIOR” 2013

Język angielski:
I miejsce ‑ Kinga Dąbrowska LO 

w Staszowie;
II miejsce ‑ Łukasz Dzieciuch LO 

w Staszowie;
III miejsce ‑ Mercedes Kuk Zespół 

Szkół im. S. Staszica w Staszowie;
Wiedza Matematyczno-fizyczna:
I miejsce ‑ Kamil Kos LO w Staszowie;
II miejsce ‑ Konrad Dołomisiewicz 

Zespół Szkół im. S. Staszica w Sta‑
szowie;

III miejsce ‑ Przemysław Sośniak Zespół 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie

Informatyka:
I miejsce ‑ Kamil Łukaszek Zespół 

Szkół im. S. Staszica w Staszowie;
II miejsce ‑ Dawid Słapek Zespół Szkół 

Ekonomicznych im. Jana Pawła II 
w Staszowie;

III miejsce ‑ Mateusz Pieczaba Zespół 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie 
i Krzysztof Skiba Zespół Szkół im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędru‑
sie” w Połańcu

Marcin Jarosz

Laureaci konkursu Arystoteles Senior

Laureaci konkursu Arystoteles Junior
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 „Sprawny jak żołnierz” - to kolejna sprawność, którą 
zdobyły zuchy z Przedszkola nr 8 w Staszowie w ramach 
realizowanego programu „Bawimy się w zuchy”. Było 
to niewątpliwie jedno z najważniejszych wydarzeń 
w życiu naszej drużyny, a także w życiu przedszkola. 
A to za sprawą wyjątkowych gości, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością: wiceminister obrony narodowej 
Beata Oczkowicz, płk Wiesław Święchowicz,  mjr Zbi-
gniew Turczyniarz oraz kpt. Artur Kopczyński, przed-
stawiciele władz samorządowych oraz rodzice naszych 
przedszkolaków.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania naszych gości 
przez dyr. Alicję Misiak. Następnie  dzieci zostały zapo‑
znane z zawodem żołnierza, a w szczególności z żołnier‑
skim mundurem, odznakami, cechami charakterystycznymi 
munduru galowego i bojowego. Przedszkolaki z ogromnym 

zainteresowaniem słuchały pierwszego w swoim życiu 
„wykładu” na temat Wojska Polskiego, który przedstawił 
dzieciom płk Wiesław Święchowicz. Nasz gość opowie‑
dział dzieciom o kolorach mundurów, beretów, odznaczeń. 
Wszystkie elementy munduru galowego i bojowego zapre‑
zentował na własnej osobie kapitan Artur Kopczyński. 
Zuchy chętnie przymierzały czapkę galową, hełm a nawet 
maskę gazową.

Pani minister Beata Oczkowicz przygotowała dla najmłod‑
szych konkurs wiedzy na temat Wojska Polskiego oraz symboli 
narodowych. Ogromna wiedza, skupienie i trafne odpowiedzi 
na trudne pytania wzbudziły wielki podziw wśród naszych 
gości. Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody, natomiast 
wszystkie dzieci upominki z logo Wojska Polskiego. 

Spotkanie to pobudziło wśród dzieci zainteresowanie 
zawodem żołnierza. Wpłynęło również na podniesienie 
świadomości narodowej małego Polaka. Przedszkolaki 
odśpiewały hymn Polski, nazywały polskie symbole 
narodowe, wyrecytowały kilka wierszy o charakterze 
patriotycznym. Pani minister oraz nasi goście z wielkim 
uznaniem wręczali zuchom sprawność małego żołnierza. 
Dzieci z dumą przyjmowały odznaki oraz upominki.

Na „zbiórce zuchowej”  nie mogło zabraknąć naszych  
przyjaciół ‑ harcerzy z 13 SHD „Wiatr”, którzy  przypomnieli 
znane harcerskie pieśni, pląsy i zabawy. Spotkanie zakończyło 
się wizytą gości w każdej z grup przedszkolnych. Była to 
doskonała okazja do rozmów z nauczycielami oraz z dziećmi, 
a  także do wspólnej zabawy, podczas której mjr Zbigniew 
Turczyniarz uczył najmłodszych prawdziwego, żołnierskiego 
kroku marszowego.

Wizyta przedstawicieli Wojska Polskiego oraz wiceminister 
Beaty Oczkowicz była wielkim przeżyciem i nowym doświad‑
czeniem nie tylko dla dzieci, ale i dla nauczycieli. Była to 
pierwsza tej rangi „lekcja” z zakresu edukacji obywatelskiej, 
która na długo pozostanie w pamięci naszych zuchów.

Justyna Lis i Lidia Bąk

ZUCHY Z „ÓSEMKI” BAWIĄ SIĘ W ŻOŁNIERZY

Z-ca burmistrza Tomasz Fąfara, wiceminister Obrony Narodowej 
Beata Oczkowicz, pułkownik Wiesław Święchowicz

Zuchy miały możliwość przymiarki elementów umunduro-
wania Wojska Polskiego

Wiceminister Beata Oczkowicz
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Wspaniałą zabawę przygotowały dla 
swoich babć i dziadków dzieci z pla-
cówek oświatowych na terenie gminy 
Staszów. Przez kilka dni trwały tutaj 
obchody Dnia Babci i Dnia Dziadka. 
Każdy wnuczek i każda wnuczka dla 
swoich najbliższych przygotowali 
piękne życzenia, laurki i wiersze 
a także piosenki, znakomitą zabawę 
i wspólne tańce. W uroczystościach 
uczestniczyli przedstawiciele samo-
rządu gminy na czele z Romualdem 
Garczewskim burmistrzem Staszowa.

O babciach i dziadkach pamiętali nie 
tylko starsi wnuczkowie. Imprezy z okazji 
święta Babci i Dziadka przygotowano 
również w Przedszkolu numer 3 imie‑
nia Jana Pawła II, Przedszkolu numer 4, 
Przedszkolu numer 8 z Oddziałami Inte‑
gracyjnymi im. Hansa Christiana Ander‑
sena oraz w Klubie Dziecięcym i Żłobku.

Dzieci przygotowały odświętne stroje, 

znakomite tańce, przedstawienia, piosenki 
i życzenia, po których babciom zakręciła 
się łezka w oku a dziadków rozpierała 
duma. Nie zabrakło też humoru i wspania‑
łej, wspólnej zabawy. Dodatkową atrakcją 
przygotowaną przez Przedszkole numer 3 
była wystawa kilkudziesięciu znakomi‑
tych prac malarskich autorstwa Jadwigi 
Kotlarz, znanej w regionie i wielokrotnie 
nagradzanej artystki. Jej cykl „Anioły” 
wprawił oglądających w iście niebiański 
klimat.

W uroczystościach, organizowa‑
nych przez przedszkola, Klub Dziecięcy 
i Żłobek, uczestniczyli włodarze miasta: 
Romuald Garczewski ‑ burmistrz Sta‑
szowa oraz jego zastępcy Henryka Mar-
kowska i Tomasz Fąfara. Wśród życzeń 
pod adresem seniorów nie zabrakło gratu‑
lacji dla najmłodszych wykonawców oraz 
kadry, która przygotowywała występy.

Marcin Jarosz

Przedszkole Nr 3 w Staszowie

Klub Dziecięcy „Wesoły Pajacyk”

Przedszkole Nr 4

Przedszkole Nr 8Żłobek

PIĘKNE ŻYCZENIA DLA BABCI I DZIADKA
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Niecodzienny prezent przygotowały dla wszystkich 
uczniów klas pierwszych władze gminy Staszów. Naj-
młodsi uczniowie otrzymali specjalne odblaskowe 
kamizelki. W ten sposób nasza gmina chce popra-
wić bezpieczeństwo nie tylko najmłodszych uczniów. 
Pomysł wręczania odblaskowych kamizelek powstał 
niedawno. Organizowana przez Echo Dnia akcja „Pierw-
szaki. Zdrowo i bezpiecznie do szkoły” była nie tylko 
lekcją bezpieczeństwa na wesoło. Samorząd Staszowa 
postanowił ze swojej strony dołożyć do tego przedsię-
wzięcia coś jeszcze, aby pierwszakom służyła nie tylko 
wiedza o bezpieczeństwie, ale i konkretne elementy, 
które to bezpieczeństwo poprawią.

Jednym z nich jest kamizelka odblaskowa. Od dziś na tere‑
nie gminy ma ja każdy pierwszak. W sumie Gmina Staszów 
zakupiła ponad 260 odblaskowych kamizelek. Każda z nich ma 
nadrukowany herb miasta. Odblaskowe upominki wręczano 
podczas spotkań, które uczniowie odbywali przez ostatnie 
dni w Komendzie Powiatowej Policji w Staszowie. W czasie 

spotkań, prowadzonych w ramach akcji „Pierwszaki”, poli‑
cjanci przypominali między innymi o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa, jakie obowiązują na drodze, ze szczególnym 
naciskiem na zasady poruszania się osób pieszych, które są 
uczestnikami ruchu drogowego.

Po obejrzeniu prezentacji i pogadankach przyszła pora 
na wręczenie kamizelek. Dzieci swoje nowe „stroje” odbie‑
rały z rąk Henryki Markowskiej wiceburmistrz Staszowa, 
mł. insp. Ryszarda Komańskiego ‑ zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w Staszowie i Danuty Batóg z Wydziału 
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Sportu otrzymały kamizelki 
odblaskowe i słodkie upominki. ‑ Sprawa bezpieczeństwa 
dzieci jest niezwykle ważna. Kamizelki będą służyły nie tylko 
najmłodszym, ale też innym uczniom, na przykład podczas 
różnego rodzaju wycieczek szkolnych – mówi Henryka Mar‑
kowska, wiceburmistrz Staszowa.

Marcin Jarosz

KAMIZELKI DLA BEZPIECZEŃSTWA 
NAJMŁODSZYCH

Od kilku lat realizowany w Przedszkolu Nr 3 program „Cała Polska 
czyta dzieciom” nabiera coraz to innego kształtu. 

Na zaproszenie nauczycielek grup 5 ‑ latków do przedszkola przybył 
dostojny gość burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski. 
W przededniu świąt Bożego Narodzenia przeczytał dzieciom piękną opo‑
wieść pt. „Boże Narodzenie”. Nawiązany kontakt z dziecmi owocował 
wspaniałymi wypowiedziami dzieci o tradycjach i klimacie narodzenia 
Jezusa. Nie zabrakło szczerych życzeń, wspólnego śpiewania kolęd 
i pastorałek oraz oczywiście prezentów. Na okoliczność tego niezwykłego 
spotkania pan Burmistrz wręczył każdemu dziecku książkę z kolorowan‑
kami przedstawiającymi ważne miejsca naszego miasta i okolicy. Mamy 
nadzieję, że te odwiedziny na długo pozostaną miłym wspomnieniem 
tegorocznych świąt.

D.D.

„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM”
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KONFERENCJA W PRZEDSZKOLU NR 8
W Przedszkolu nr 8 w Staszowie 
odbyła się konferencja, w której 
wzięli udział dyrektorzy szkół pod-
stawowych i ponadgimnazjalnych 
z terenu powiatu staszowskiego 
a także przedstawiciele władz 
gminy Staszów i powiatu staszow-
skiego. Podczas spotkania poru-
szano kwestie zmian w systemie 
doskonalenia nauczycieli z terenu 
powiatu staszowskiego.

Konferencję zorganizowali wspólnie: 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława 
Staszica, Przewodniczący Zespołu 
Dyrektorów Szkół i Przedszkole numer 
8, które było gospodarzem spotkania. 
Uczestnikami byli dyrektorzy szkół 
z terenu powiatu staszowskiego a także 
przedstawiciele samorządu gminy 
Staszów: burmistrz Romuald Garczew-
ski i jego zastępcy Henryka Markow-
ska i Tomasz Fąfara a także starosta 
powiatu staszowskeigo Andrzej Kruzel.

W panelu dyskusyjnym uczestnicy 
poruszali tematy związane z projektem 

„Bezpośrednie wsparcie szkół i przed‑
szkoli poprzez wdrożenie zmodernizo‑
wanego systemu doskonalenia nauczy‑
cieli w powiecie staszowskim”, który od 

sierpnia 2013 realizowany jest przez 34 
placówki oświatowe na terenie powiatu 
przez Ośrodek Rozwoju Edukacji. Pod‑
czas konferencji uczestnicy wysłuchali 
wykładu Jana Korczyńskiego, kierow‑
nika kieleckiej delegatury Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi, na 
temat kontroli zarządczej w placówkach 
oświatowych. Wcześniej uczestnicy 
zapoznali się z możliwościami, jakie 
najmłodszym daje Przedszkole numer 
8 oraz Żłobek i Klub Dziecięcy. Gwoź‑
dziem programu był występ artystyczny 
w wykonaniu najmłodszych.

W ramach projektu „Bezpośrednie 
wsparcie szkół i przedszkoli poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w powiecie 
staszowskim”, Ośrodek Rozzwoju Edu‑
kacji przeprowadzi w szkołach diagnozę 
potrzeb odnośnie doskonalenia, a także 
opracuje na tej podstawie Roczne Plany 
Wspomagania. Każda ze szkół otrzyma 
fachowe wsparcie poprzez warsztaty, szko‑
lenia, konsultacje grupowe i indywidualne, 
rady pedagogiczne. Do prowadzenia tych 
form doskonalenia będą zapraszani eks‑
perci i specjaliści zgodnie z potrzebami 
danej placówki. Ponadto nauczyciele 
będą mogli uczestniczyć i wymieniać 

swoje doświadczenia w ramach sieci 
przedmiotowych lub problemowych pod 
kierunkiem koordynatora sieci, jak rów‑
nież pracować na platformie online.

Z powstałych rocznych planów szkol‑
nych zostanie utworzony Powiatowy Plan 
Wspomagania, który będzie na bieżąco 
monitorowany, a po zakończeniu jego reali‑
zacji zostanie przygotowany raport. Powiat 
staszowski to jeden z dwóch powiatów 
w województwie świętokrzyskim, który 
przystąpił do realizacji tego projektu. Całko‑
wity koszt to 1 mln 419 tys. 950,78 złotych 
w całości pokryty z dotacji. Projekt potrwa 
do 30 czerwca 2015 roku.

Marcin Jarosz

W piątek 7 marca, w Szkole Podsta-
wowej w Kurozwękach, uczczono 
Dzień Kobiet podczas uroczystej 
akademii. Każda z Pań otrzymała 
kolorowy kwiatek i moc życzeń.

Dla wszystkich gości uczniowie pod 
kierunkiem Anety Wysockiej, Marty 
Kosik i Weroniki Orzechowskiej 
przygotowali program artystyczno 

– wokalno ‑ taneczny. Dzieci zaprezen‑
towały się na scenie w pięknych, cieka‑
wych i różnorodnych strojach. Część 
artystyczną otworzył utwór Jerzego 
Połomskiego pt. „Bo z dziewczynami”, 
w  wykonaniu Wojciecha Lisa. Swoją 
kreatywnością popisały się uczennice 
klasy piątej: Weronika Palimąka, Julia 
Feledyn, Liliana Szumska i Kinga 
Sobiegraj, które ułożyły autorski tekst  
do popularnej piosenki „My Słowianki”. 

Nie zabrakło też humorystycznych 
scenek, a o uśmiech na twarzach pań 
zadbali chłopcy z klasy IV i VI w pro‑
gramie kabaretowym „Sporty ekstre‑
malne wśród kobiet” oraz w specjalnym 
monologu przygotowanym na tę okazję.

Życzenia świętującym kobietom zło‑
żyli burmistrz Romuald Garczewski 
i jego zastępca Henryka Markowska. 
Burmistrz do miłych słów dołączył sym‑
boliczny kwiatek dla każdej pani. Głos 
zabrał również radny Rady Miejskiej 
Jerzy Kozioł, który życzenia dla wszyst‑
kich Pań złożył na ręce dyrektora szkoły 
w Kurozwękach ‑ Krystyny Batóg. 
Zakończeniem występów było wręczenie 
przez Samorząd Uczniowski wszystkim 
obecnym paniom, symbolicznych kolo‑
rowych kwiatów z papieru.

Weronika Orzechowska

DZIEŃ KOBIET W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W KUROZWĘKACH
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W dniach 9-16 marca 2014 roku, grupa 
uczniów i nauczycieli z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, 
udała się z wizytą  roboczą programu 
Comenius do Włoch do miejscowości 
Ottaviano pod Neapolem. W spo-
tkaniu wzięli również udział ucznio-
wie  i nauczyciele z Wielkiej Brytanii, 
Portugalii, Bułgarii, Belgii i Hiszpanii. 
Ottaviano to małe miasteczko u pod-
nóża wulkanu Wezuwiusz, w regionie 
Kampania w prowincji Neapol.  

Nasza szkoła partnerska Istituto Com‑
prensivo D’Aosta Ottaviano znajduje się 
na terenie Parku Narodowego Wulkanu 
Wezuwiusz. Spotkanie szkół partnerskich 
było doskonałą okazją do formalnego pod‑

sumowania pierwszego półrocza projektu 
Comenius. Koordynatorzy z poszczegól‑
nych szkół prezentowali ciekawe prezentacje, 
dotyczące działań projektowych, wymie‑
niali się uwagami dotyczącymi nawiązanej 
współpracy. Każda szkoła przygotowała 
pudełka z nasionami oraz sadzonkami roślin 

, które zostaną posadzone w szkolnych 
Laboratoriach Pięciu Zmysłów. Największą 
atrakcją okazały się Lekcje Europejskie 
przeprowadzone przez nauczycieli ze szkół 
partnerskich. Pan dyrektor Jan Gromniak, 
pani Barbara Ziętarska i pan Marek 
Poniewierka przeprowadzili lekcję o  zagro‑
żonych gatunkach. W lekcji uczestniczyli 
uczniowie z Polski  i Włoch. Pani Justyna 
Szczepańska przeprowadziła spotkanie 
koordynatorów projektu, podczas którego 
dokonano ustaleń na dalsze działania pro‑
jektowe, jak również dokonano ewaluacji 
projektu.  Wizyta we włoskiej szkole była też 
doskonałą okazją do spotkania z władzami 
oświatowymi i miejskimi, porównania 
systemów kształcenia i porównania szkół.

W środę 12 marca 2014 wszystkie dele‑
gacje udały się na pełną przygód wycieczkę 
na wulkan Wezuwiusz, który jest zaliczany 
do stratowulkanów i jest jednym z pięciu 
najniebezpieczniejszych wulkanów świata.  
Po długiej i męczącej wspinaczce udało 

nam się zerknąć do osławionego krateru 
Wezuwiusza. Zaskoczyła nas duża ilość 
dymu, który nieprzerwanie wydobywa się 
z tej złowieszczej góry, przypominając o 
straszliwych erupcjach, które zniszczyły 
miasta Pompeje i Herkulanum. 

Najwięcej wrażeń dostarczyła nam 
wycieczka do wiecznego miasta Rzymu. 
Wyruszyliśmy wcześnie rano i wsiedliśmy 
do superszybkiego Pendolino , które z pręd‑
kością 300 km na godzinę przeniosło nas 
do starożytnych bram miasta. Zwiedzanie 
rozpoczęliśmy od zwiedzania Watykanu. 
Wielkie wrażenie wywarła na nas Bazylika 
Świętego Piotra pełna dzieł sztuki, takich  
mistrzów jak:  Michał Anioł czy Bernini. 
Cała grupa udała się na modlitwę przed 
grobem Błogosławionego Jana Pawła II, 
a następnie zwiedziliśmy Groty Watykań‑
skie, gdzie znajdują się groby papieży, w tym 
grób  Świętego Piotra.  Po opuszczeniu 
murów Watykanu udaliśmy się do Zamku 
świętego Anioła,  a stamtąd już do Kolo‑
seum i Forum Romanum. Wielką wytrwa‑
łością wykazały się nasze uczennice, które 
na piechotę przemierzyły Rzym. Na kolejną 
wizytę roboczą udamy się do Hiszpanii. 

Justyna Szczepańska
(koordynator projektu)

UCZNIOWIE STASZOWSKIEJ „ DWÓJKI” 
NA WŁOSKIEJ ZIEMI

Karnawał to fantastyczny czas  nie 
tylko dla dorosłych , ale i dla dzieci. A 
może przede wszystkim dla naszych 
milusińskich. Dla nich bal karna-

wałowy to dzień niezwykły, często 
wyczekiwany przez wiele tygodni. W 
naszym Klubiku taki bal, odbył się 
we czwartek 30 stycznia .Najmłodsi 
mieli możliwość wspólnych tańców 
i śpiewania.

Niezliczone księżniczki, towarzy‑
szący im kowboje, Indianie, krasnoludki, 
motylki, myszki, policjanci, żołnierze 
oraz inne postacie z kreskówek opanowały 
na kilka godzin Klub Dziecięcy „Wesoły 
Pajacyk”, funkcjonujący przy Przedszkolu 
nr 3 w Staszowie.

Dzieci wraz z opiekunkami tańczyły 
twista, rock and rolla, sambę, makarenę 
kaczuszki, świetnie się przy tym bawiąc. 

Na twarzach małych tancerek i tancerzy 
malował się uśmiech, który nie znikał 
mimo chwilowego zmęczenia .Po wypiciu 
soku i krótkiej przerwie dzieci bardzo 
chętnie brały udział w zorganizowanych 
różnorodnych konkursach.

Było bardzo radośnie, kolorowo i zabaw‑
nie. Pod koniec balu pani Dyrektor zaczaro‑
wała chmurki, wiszące na sali, a z nich posy‑
pał się „deszcz” cukierków. Dzieci wykazały 
się ogromnym sprytem i szybkością w ich 
łapaniu. Jednak po skończonej zabawie, 
bardzo chętnie podzieliły się swoją zdobyczą 
z mniej sprytnymi kolegami. Dzieci z żalem 
opuszczały balową salę.

Klub Dziecięcy „Wesoły Pajacyk”

BAL KARNAWAŁOWY W KLUBIE DZIECIĘCYM 
„WESOŁY PAJACYK”
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RYTM w Koninie 
8 marca wokaliści Klubu Piosenki „Rytm”  wzięli udział w 33. Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej 
i Młodzieżowej Konin 2014.
Kino Orange
W marcu staszowska publiczność mogła obejrzeć takie filmy jak: Kamienie na sza‑

niec, Facet (nie)potrzebny od zaraz, Pod mocnym aniołem oraz Jack Strong, wszystkie 
projekcje cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Obchody 72. rocznicy powstania AK  
17 marca Staszowski Ośrodek Kultury zaprosił na sesję naukową pt. ,,72. rocznica 

powstania Armii Krajowej”. W programie zaprezentowano: ,,Wspomnienia o moim 
ojcu” – Andrzej Kruzel; ,,Armia Krajowa na terenie kielecczyzny” – dr Tomasz 
Domański (IPN Kielce); ,,Moja walka w szeregach AK” – Janusz Dulęba. Konferencji 
towarzyszyło otwarcie wystawy kolekcjonerskiej „Wyposażenie i uzbrojenie oddziałów 
Armii Krajowej”.

Wyróżnienie dla Pauliny Chyc ze Staszowskiego Ośrodka Kultury
21 marca 2014 rok odbyła się Wielka Gala Finałowa Festiwalu „Scena dla Ciebie”. 

Po raz 16. na scenie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach wystąpili najlepsi 
młodzi wokaliści i instrumentaliści województwa świętokrzyskiego. W tym zacnym 
gronie jedyna reprezentantka naszego miasta ‑ Paulina Chyc, na co dzień śpiewająca 
w prowadzonym przez Beatę Chodurek Klubie Piosenki „RYTM” działającym przy 
Staszowskim Ośrodku Kultury. Finał Festiwalu poprzedziły eliminacje tradycyjnie 
odbywające się w siedzibie organizatora Domu Kultury „Zameczek” w Kielcach. 
Paulina zaśpiewała piosenkę „Okularnicy” z repertuaru Agnieszki Osieckiej. Piękno 
tej piosenki w ciekawej odsłonie i jej świetne wykonanie przyniosły jej wyróżnienie.

XXXVIII Świętokrzyskie Konfrontacje w Tańcu Towarzyskim
22 marca w hali OSiR czterdzieści osiem par tanecznych, w trzech kategoriach 

wiekowych,  zaprezentowało swój talent taneczny. Para ze staszowskiego klubu FLESZ 
– Klaudia Antecka i Mateusz Nowak – w kategorii wiekowej powyżej 15 lat, stanęła na 
najwyższym stopniu podium. Wydarzeniu towarzyszyła piękna muzyka, profesjonalnie 
przygotowana sala, oraz wyjątkowe kolorowe stroje tancerek, co niewątpliwie zrobiło 
ogromne wrażenie na publiczności.

X Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Tadeusza Wrześniaka
23 marca Staszów stał się polską stolicą tańca. Na parkiecie podczas turnieju zatań‑

czyło około 180 par z 46 klubów tanecznych z całej Polski. Widowisko osiągnęło bardzo 
wysoki poziom dzięki pomocy sponsorów, którym serdecznie dziękujemy, a byli to: 
sponsor główny: GLASSWORKS WRZEŚNIAK – Huta Szkła Gospodarczego Tadeusz 
Wrześniak; Sponsorzy: Starosta Staszowski, Restauracja i Hotel LORD Piotr Sobieniak, 
ENREM Połaniec, Przychodnia Rodzinna w Staszowie, INSTAL – TECH Grzybów, 
Kwiaciarnia Dolce Vita, GRAF DRUK oraz SUBOR. Patronat honorowy nad turniejem 
objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Staro‑
sta Powiatu Staszowskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. Dziękujmy również 
Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie Panu Rafałowi Glegole oraz Pani 
Ewie Rzepeckiej – Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 za gościnność i 
udostępnienie obiektu w celu realizacji turnieju.

XX Jubileuszowy Festiwal Kultury Szkół
Podczas trzech koncertów na scenie wystąpiło 300 uczniów z placówek oświatowych 

powiatu staszowskiego. Staszowski Ośrodek Kultury, jak co roku, umożliwił dzieciom 
i młodzieży zaprezentowanie dorobku artystycznego oraz rozwijanie doświadczeń 
artystycznych i estetycznych. Składową częścią festiwalu był również konkurs na 
plakat promujący Festiwal Kultury Szkół, a także konkurs dla nauczycieli – „20 lat 
Festiwalu Kultury Szkół – moje wspomnienia”. Rozstrzygnięcie konkursów będzie 
miało miejsce  już w maju.

BYŁO – JEST –  BĘDZIE W STASZOWSKIM 
OŚRODKU KULTURY  

Kino ORANGE

Turniej tańca

Turniej tańca

XX Festiwal Kultury Szkół
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Piąte urodziny KOLAKAWY
28 marca odbył się urodzinowy koncert zespołu Kolakawa, dochód z imprezy 

zostanie przekazany na dofinansowanie płyty zespołu, która prawdopodobnie ukaże 
się jeszcze w tym roku.

 Spotkanie autorskie z Dorotą Sobolewską-Bielecką
2 kwietnia 2014 roku w Staszowskim Ośrodku Kultury zorganizowane zostały dwa 

spotkania autorskie pisarki, dziennikarki i działaczki zaangażowanej w ruch obrony dzieci 
nienarodzonych Doroty Sobolewskiej‑Bieleckiej. Jej najnowsze publikacje: „Każdy z nas był 
ludzkim embrionem” oraz „Dzieciom, które chciały żyć”, to zbiory niezwykle przejmujących 
opowiadań, których bohaterkami są młode kobiety w ciąży. Sekcja teatralna Staszowskiego 
Ośrodka Kultury w oparciu o te historie zaprezentowała spektakl „Kocham cię życie”, mający 
na celu ukazanie wartości życia. Czternaścioro młodych ludzi o niezwykłej wrażliwości, w 
sposób wyjątkowo emocjonalny zaprezentowało losy ludzi, którzy zetknęli się z tematyką 
aborcji, dając tym samym lekcję miłości i pokory wobec życia. Członkowie sekcji prezen‑
towali głębokie, momentami wstrząsające monologi, uzupełnione komentarzem chóru oraz 
wzruszającą muzyką. W ciągu podwójnego spotkania spektakl obejrzało blisko 350 osób, 
a większość z nich nie kryło wzruszenia i poruszenia tym tematem. W wydarzeniu udział 
wzięli również specjaliści w dziedzinie etyki i psychologii. Podczas spotkania nawiązano 
również do nauczania Jana Pawła II – największego z obrońców życia, którego rocznica 
śmierci przypadała właśnie 2 kwietnia.

Wygraj Sukces
4 kwietnia w sali widowiskowej SOK odbyły się kwalifikacje wstępne 19. Konkursu 

Piosenki „Wygraj Sukces”. Po przesłuchaniu 30 solistów komisja artystyczna zakwa‑
lifikowała do etapu regionalnego następujące osoby: Wiktorię Kawalec, Julię Feledyn, 
Julię Maćkowską, Aleksandrę Nowak, Karolinę Linowską, Elizę Ratusznik, Elizę Tutak 
oraz Alicję Mikuśkiewicz.

XIV Światowy Dzień Poezji  
5 kwietnia w sali klubowej SOK odbyły się obchody Światowego Dnia Poezji organizo‑

wane przez Aleksandra Nawrockiego (poetę, redaktora naczelnego „Poezji Dzisiaj”). Pod‑
czas spotkania sekcja teatralna SOK zaprezentowała program poetycko‑muzyczny oparty 
na twórczość Benedykta Kozieła. W wydarzeniu wzięli udział poeci z Rumuni, Londynu, 
Moskwy, Białorusi oraz Polski w tym Przedstawiciele Oddziału Kieleckiego Związku 
Literatów Polskich z prezesem Stanisławem Nyczajem. Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się tegoroczni laureaci: Alexandru Serban z Rumunii ‑ poeta, dramaturg, tłumacz literatury 
polskiej, laureat Nagrody Ministra Kultury oraz  Marta Brassart – mieszkająca w Londynie, 
a pisząca po polsku poetka, laureatka Nagrody Światowego Dnia Poezji UNESCO.

Old Spice Girls czyli Babski Kabaret 
6 kwietnia gościliśmy Old spice girls czyli Babski Kabaret ‑ trzy znakomite aktorki: 

Barbara Wrzesińska, Lidia Stanisławska i Emilia Krakowska, w skrzącym się inteligent‑
nym dowcipem spektaklu dla kobiet ( i nie tylko!) utkanym z zabawnych monologów, 
dowcipów, piosenek i improwizacji, zachwyciły staszowską publiczność. Program oparty 
na tekstach Marii Czubaszek, Mariana Hemara i Zbigniewa Korpolewskiego oraz kla‑
syków poetyckiego humoru, z Julianem Tuwimem na czele, rozbawił wszystkich do łez.

Co może jeden człowiek
11 kwietnia – w Staszowskim Ośrodku Kultury odbyła się uroczysta Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie zorganizowana z okazji 489. rocznicy nadania Praw Miejskich 
dla Staszowa. Po uroczystościach otwarta została również wystawa prac malarskich 
Jadwigi Kotlarz, nawiązujących do okresu wielkanocnego, przygotowana w ramach 
projektu „Wielka Noc – Wielka Moc. Tradycja ma przyszłość” oraz zaproszono na 
spektakl teatralno – poetycko – muzyczny, prezentowany w hołdzie Janowi Pawłowi 
II,  Co może jeden człowiek, w reżyserii i w wykonaniu Jana Nowickiego, z muzyką: 
Cezarego Chmiela, Marka Stryszowskiego i Tomasza Kudyka.  

 Wielka Noc – Wielka Moc. Tradycja ma przyszłość
13 kwietnia w Rynku w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury wprowadził miesz‑

kańców miasta w okres świąteczny, a to za sprawą zadania „Wielka Noc – Wielka Moc. 
Tradycja ma przyszłość”. Niedzielne przedsięwzięcie było drugą częścią zadania. Pierwsza 
obejmowała wystawę prac Jadwigi Kotlarz nawiązujących do okresu wielkanocnego, której 

Kolakawa, Krzysztof Laskowski

Spektakl „Kocham cię życie”

XIV światowy dzień poezji

Wygraj sukces

XX Festiwal Kultury Szkół
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uroczyste otwarcie nastąpiło dzień wcześniej. W Niedzielę Palmową Ośrodek Kultury 
zaprosił dzieci, młodzież i dorosłych do wzięcia udziału w warsztatach na ośmiu stoiskach 
tematycznych. Podczas realizacji zadania uczestnikom  wręczano ulotki z przepisami 
potraw wielkanocnych, przygotowywanych na terenie objętym działaniem LGD „Białe 
Ługi”. Rozstrzygnięty został również konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną zgodną z 
regionalną tradycją. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe w postaci bonów towarowych o 
wartości odpowiednio: 650 zł (I miejsce), 480 zł (II), 320 zł (III) i 10 x 160 zł (wyróżnienia), 
wręczone podczas trwania warsztatów w Rynku. Projekt realizowany przez Staszowski 
Ośrodek Kultury dofinansowano w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich „Europa inwestująca w Obszary Wiejskie” PROW w wyniku 
realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Białe Ługi”.

4.05.2014 r. o godzinie 19.00 – w Staszowskim Ośrodku Kultury odbędzie się 
koncert polskiego zespołu rockowego TSA, w którym wokalistą jest znany i lubiany 
Marek Piekarczyk. Cena biletu 30 zł (przedsprzedaż), 40 zł w dniu koncertu.

8 maja natomiast będziemy gościć Kino Orange. W repertuarze przewidziano nastę‑
pujące projekcie: Karol, który został świętym (godz.: 9.00 i 16.30), Noe: wybrany przez 
Boga (godz.: 10.45 i 18.00) oraz Niesamowity Spider‑Man 2 (godz.: 21.00).

Od 12 do 16 maja scenę oddamy przedszkolakom, aby mogli zaprezentować swoje 
zdolności podczas trwającej 5 dni „Przedszkoliady”.

Natomiast 8 czerwca zaprosimy na  Dzień Dziecka – imprezę plenerową dla dzieci 
i młodzieży.  Gwiazdą wieczoru będzie Kamil Bednarek.

Z przyjemnością informujemy również, że Staszowski Ośrodek Kultury otrzymał 
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (w ramach Programu 
Dom Kultury + Inicjatywy lokalne 2014) na realizację zadania „POKAZUJEMY 
KULTURĘ - STASZOWSKIE INICJATYWY KULTURALNE”. Co ostatecznie 
będzie realizowane w ramach projektu zależeć więc będzie również od Państwa.

Aleksandra Lipiec

Babski Kabaret

Babski Kabaret

WIELKA NOC WIELKA MOC
W niedzielę 13 kwietnia na Rynku w Staszowie SOK zorganizował konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną 

oraz kiermasz i warsztaty wielkanocne. Fot. Emilia Pabian
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ODZNAKA STASZOWSKIEGO PUŁKU
Bez wątpienia największą pamiątką po 1. Bata‑

lionie 2. Pułku Piechoty Legionów stacjonującego 
przed II wojną światową w Staszowie jest odznaka 
pułkowa. Stanowi ją krzyż o wymiarach 40 na 32 
mm pokryty granatową emalią z żółtą obwódką. 
Na ramionach krzyża widać inicjały pułku „PP 
Leg”. Po środku krzyża widniej wizerunek odznaki 
2. Brygady Legionów Polskich co nawiązywało do 
tradycji pułku z czasów I wojny światowej. Między 
ramionami krzyża umieszczono srebrne płomienie. 
Odznakę wykonywano w dwóch wersjach. Oficer‑
ska wykonywana była ze srebra lub srebrzonego 
i oksydowanego tombaku i pokrywania emalią. 
Natomiast żołnierska wykonywana była w srebrzo‑
nym tombaku i pozbawiona była emalii. Produko‑
wano ją w kilku zakładach grawerskich w całej 
Polsce między innymi w warszawskim zakładzie 

Wiktora Gontarczyka. Kilka takich odznak do tej 
pory znajduje się w rodzinach staszowskich legio‑
nistów, stanowiąc największe rodzinne relikwie. Z 
wieloma z nimi żołnierze staszowskiego batalionu 
walczyli w kampanii wrześniowej między innymi 
w bitwie pod Ołtarzewem, w której 13 września 
1939 roku prowadząc 2. kompanię do natarcia 
zginął Artur Radziwiłł z Rytwian. Więcej infor‑
macji na temat staszowskiego batalionu znaleźć 
można w książce płk Jerzego Więckowskiego 

„Żołnierze Staszowa”. Warto również nadmienić, 
że w czasie odtwarzania Sił Zbrojnych w czasie 
operacji „Burza” latem 1944 roku w Obwodzie 
Sandomierz i Opatów został odtworzony 2. Pułk 
Piechoty Legionów, którego dowódcą został mjr 
Antoni Wiktorowski ps. „Kruk” z Bogorii. 

Paweł Ciepiela

Historia jednego przedmiotu

BÓG - HONOR - OJCZYZNA. 72 LATA TEMU 
POWSTAŁA ARMIA KRAJOWA

Młodzież staszowkich szkół średnich w 
skupieniu i z uwagą słuchała wspo‑

mnień o Armii Krajowej. W 72 rocznicę jej 
powstania w Staszowskim Ośrodku Kultury 
odbyła się sesja naukowa i wystawa poświę‑
cona historii i idei walki z okupantem prowa‑
dzonej przez największą organizację zbrojną 
polskiego podziemia w latach II wojny 
światowej. Organizatorem sesji naukowej i 
wystawy był Staszowski Ośrodek Kultury.  
Wśród gości znaleźli się między innymi 
przedstawiciele miasta i gminy Staszów na 
czele z wiceburmistrz Henryką Markow-
ską. Gros słuchaczy stanowili uczniowie 
staszowskich szkół średnich. Wśród tych, 
którzy dzielili sie wiedzą i wspomnieniami 
byli Tomasz Domański z Instytutu Pamięci 

Narodowej ‑ delegatura w Kielcach, Janusz 
Dulęba ‑ prezes Światowego Związku Żoł‑
nierzy Armii Krajowej ‑ Koło w Staszowie, 
Paweł Ciepiela ‑ założyciel Klubu Kolek‑
cjonera „Lamus” w Staszowie oraz Andrzej 
Kruzel ‑ starosta Staszowski.

Podczas spotkania przedstawiono 
nie tylko historyczne fakty związane z 
działalnością Armii Krajowej na Kielec‑
czyźnie, ale również tło tych działań i losy 
bohaterów podziemia. Po wysłuchaniu 
wykładów młodziez obejrzała ciekawą 
wystawę kolekcjonerską „Wyposażenie i 
uzbrojenie oddziałów Armii Krajowej”. 
Eksponaty pochodzą ze zbiorów członków 
klubu kolekcjonera „Lamus” w Staszowie.

MJ



311(166)/2014 Monitor           StaSzowSki 31

S P O R T

W dniach 27-30 marca w Siedlcach, 
na strzelnicy sportowej odbyły się  
ogólnopolskie zawody strzeleckie 
VII „Zlot Orlików” oraz Finał zawo-
dów „Strzelanie w sieci” młodzi-
ków. Jedynymi przedstawicielami 
naszego województwa byli pod-
opieczni trenera Marcina Szymań-
skiego: Jakub Śmistek, Norbert 
Wawrzyk, Szymon Kotyra, wszyscy 
startowali w konkurencji karabinu 
pneumatycznego młodzików. Na 
zawody zawodnicy wyjechali z tre-
nerem Mariuszem Siłką

Pierwszego dnia rywalizacji zawod‑
nicy ze Staszowa zaprezentowali się 

bardzo dobrze. Jakub Śmistek stanął na 
drugim stopniu podium w rywalizacji 
młodzików, ustanawiając jednocześnie 
swój nowy rekord życiowy 281 pkt 
na 300. Norbert Wawrzyk poprawił 
też swój najlepszy wynik, który teraz 
wynosi 266 pkt, co pozwoliło mu zając 
dziewiąte miejsce. Natomiast Szymon 
Kotyra uzyskał wynik 243 pkt i zajął 
czternaste miejsce. 

Drugiego dnia zawodów Kuba zajął 
miejsce czwarte, Norbert jedenaste 
a Szymon czternaste. Po zsumowaniu 
wyników z dwóch dni rywalizacji 
najlepszym zawodnikiem w gronie 
młodzików okazał się Jakub Śmistek, 
z łącznym wynikiem 554 jednocześnie 
zakwalifikował się do ścisłego finału 

„Zlotu Orlików”, tym samym pokonu‑
jąc zawodników z tak renomowanych 
klubów, jak: WKS Flota Gdynia, WKS 
Zawisza Bydgoszcz, Legia Warszawa. 
Norbert sklasyfikowany został na 
miejscu dziesiątym a Szymon na czter‑
nastym. 

Ostatniego dnia zawodów odbył się 
finały „Zlotu Orlików”, do którego kwa‑
lifikowała się ósemka najlepszy zawod‑
ników z dwóch dni strzelań. W finale, 
zawodnik ze Staszowa Jakub Śmistek 
zajął dobre trzecie miejsce. Natomiast 
w godzinach popołudniowych, pod 

patronatem Polskiego Związku Strze‑
lectwa Sportowego, odbyła się XI już 
edycja finału zawodów „Strzelanie 
w sieci” w którym rywalizowało ośmioro 
najlepszych młodzików i młodziczek 
w kraju, w konkurencjach pistoletowych 
i karabinowych. Kwalifikację można 
było wywalczyć, startując w pięciu run‑
dach (od listopada do marca), z których 
najgorszy start był odrzucany. W finale 
z dobrej strony zaprezentował się Kuba. 
zajął ostatecznie szóste miejsce.

Wyjazd na zawody możliwy był 
dzięki dofinansowaniu z Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Serdecznie dzię‑
kujemy.

Marcin Szymański
fot: Mariusz Siłka

ZLOT ORLIKÓW

Kuba na 1 miejscu podiumJakub Śmistek

Irek Kapusta prezentuje zdobyte na 
mistrzostwach medale

MISTRZ „Z URZĘDU”
Pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie zdobył tytułu Halowego 
Mistrza Polski na 2014 rok w łucznictwie osób niepełnosprawnych.

Mistrzostwa okazały się testem wytrzymałości zarówno fizycznej jak i próbą 
nerwów. Pojedynek finałowy z Wiktorem Patryasem zakończyl się remisem ‑ 5:5 
i dogrywką, która dla staszowianina zakończyła się pomyślnie.  

- Dziękuję wszystkim, którzy pomogli mi w przygotowaniach, na czele z żoną 
Basią, rodziną i trenerem Ryszardem Olejnikiem. Podziękowania ślę do wszystkich 
którzy przyczynili się do mojego sukcesu - do STARTu Kielce, do trenerów kadry 
ON. Do sponsorów którzy pomogli w kompletowaniu sprzętu i udziale w zawo-
dach tj.:Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie na czele z burmistrzem Romualdem 
Garczewskim i z-cą Tomaszem Fąfarą oraz  Fundacji Tacy Sami z Agatą Kopeć-
-Romik  ‑ mówi Ireneusz Kapusta

Oprócz tytułu mistrza polski nasz zawodnik zdobył także srebrny medal w 
kategorii drużynowej. Od 1 kwietnia 2014 powołany został do kadry narodowej i 
ma duże szanse na reprezentowanie Polski na tegorocznych mistrzostwach Europy.

- Zachęcam wszystkich do uprawiania łucznictwa, to piękny sport, ale także 
forma rekreacji. W okresie wiosenno - letnim będzie wiele okazji do spróbowania, 
gdyż wraz z LZS SIGMA OSiR  będziemy dzięki uprzejmości UMiG organizować 
strzelanie z łuku na piknikach i festynach - informacje o tym będzie można znaleźć 
na stronach urzędu miasta i moim blogu: kapirkowy.blogspot.com ‑ informuje.

Red.
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Ze znakomitymi wynikami wró-
cili z Krosna podopieczni Marcina 
Szymańskiego - zawodnicy UMKS 

„Niedźwiadek” Staszów. W finale VI 
Ogólnopolskiej Gimnazjady Strzelec-
kiej Jakub Śmistek zajął znakomite 5. 
miejsce poprawiając rekord życiowy. 
Debiutujący na tej imprezie Norbert 
Wawrzyk i Szymon Kotyra zajęli miej-
sce czołowej 25. zawodów.

Ogólnopolska Gimnazjada Strzelecka 
nazywana jest nieoficjalnymi Mistrzo‑
stwami Polski gimnazjów w strzelectwie 
sportowym zarówno jeśli chodzi o kon‑

kurencje indywidualne jak też drużynowe. 
Tegoroczna VI edycja tych zawodów została 
rozegrana w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu w Krośnie w dniach 21‑22 marca.

Patronat sportowy nad zawodami objął 
Polski Związek Strzelectwa Sportowego a 
do organizacji włączył się Polski Komitet 
Olimpijski. Rywalizacja w ramach gimna‑
zjady strzeleckiej ma charakter ogólnopolski 
i odbywa się w trzech etapach: powiatowym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Do każdego 
następnego etapu kwalifikują się tylko zwy‑
cięscy w kategorii drużynowej. Wojewódz‑
two świętokrzyskie w konkurencji karabinu 
pneumatycznego chłopców reprezentowali 
młodzi staszowianie ‑ uczniowie Publicz‑
nego Gimnazjum nr 2 Staszowie: Jakub 
Śmistek, Norbert Wawrzyk i Szymon 
Kotyra, na co dzień trenujący pod opieką 
trenera Marcina Szymańskiego w klubie 
UMKS „Niedźwiadek” przy Zespole Szkół 
im. St. Staszica w Staszowie. Reprezentanci 
świętokrzyskiego zapewnili sobie prawo 
startu w ogólnopolskim finale, dzięki 
wygraniu wojewódzkich eliminacji w 
Kostomłotach Drugich w dniu 21 lutego, 
gdzie indywidualnie zajęli trzy pierwsze 
miejsca w kolejności: Jakub Śmistek, Norber 
Wawrzyk, Szymon Kotyra.

Do Krosna na finał zjechało ponad stu 
najlepszych zawodników i zawodniczek z 

całej Polski w kategorii młodzika i juniora 
młodszego (roczniki od 1998 do 2000) 
między innymi zawodnicy Kadry Narodo‑
wej i rekordziści kraju. z naszych reprezen‑
tantów najlepiej spisał się Jakub Śmistek, 
który w pierwszej serii strzelań uzyskał 
wynik 95 na 100 w następnych odpowiednio 
92 i 93 dzięki czemu wystrzelał w Krośnie 
swój nowy rekord życiowy 280 pkt. na 300 
możliwych. Wynik ten pozwolił Kubie 
zająć dobre piąte miejsce w gronie najlep‑
szych gimnazjalistów w Polsce. Na uwagę 
zasługują też wyniki Szymona i Norberta 
dla których zawody w Krośnie były pierw‑
szą tak dużą imprezą sportową. Norbert 
strzelił 264 pkt i został sklasyfikowany na 
14. miejscu a Szymon z wynikiem 245 pkt 
zajął 23. i są to ich nowe rekordy życiowe. 
Należy zauważyć, iż Norbert i Szymon 
trenują strzelectwo sportowe dopiero od 
czterech miesięcy. Zespołowo zawodnicy 
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
zajęli szóste miejsce z wynikiem 789 pkt. 
co jeszcze rok temu dało by medal na tych 
zawodach. To pokazuje na jak wysokim 
poziomie stały zawody na Podkarpaciu, na 
których wyrównany został jeden indywidu‑
alny rekord Polski młodziczek w karabinie 
pneumatycznym.

MS

ZAWODNICY „NIEDŹWIADKA” DOBRZE 
STRZELALI NA OGÓLNOPOLSKICH ZAWODACH

Szymon Kotyra (trzeci od lewej) brał 
udział w Gimnazjadzie po raz pierwszy. Z 
wynikiem 245 punktów zajął 23 miejsce, 

na ponad 100 biorących udział

W sobotę 12 kwietnia formacja taneczna KLEKS ,KLEKS 
II i KLEKSIKI  brały udział w IX Ogólnopolskim Turnieju 
Formacji Tanecznych Suchedniów 2014. 

W w/w Turnieju udział wzięło ponad 1000 osób. Swoje umiejęt‑
ności taneczne prezentowali tancerze i tancerki z całej Polski, m.in. 

z: Warszawy, Krakowa, Rzeszowa, Sandomierza,, Jastrzębia‑Zdroju, 
Grodziska Mazowieckiego, Rybnika,  Ostrowca Świętokrzysiego, 
Radomia, Kielc i Ciechanowa. Nasze formacje jak zwykle pokazały 
wysoki poziom swoich umiejętności zdobywając: ‑I MIEJSCE ‑  w 
kat. Inscenizacja taneczna: 14‑16 lat; I MIEJSCE ‑  w kat. Inne formy 
tańca:: 14‑16 lat; II MIEJSCE ‑  w kat. Inscenizacja taneczna: 11‑13 
lat; II MIEJSCE ‑  w kat. Inscenizacja taneczna: do 10 lat

Kolejny dobry występ Kleksów miał miejsce w dniu 8 
lutego, w hali Zespołu Szkół nr 2 w Nisku, na IX Przeglądzie 
Zespołów Tańca Sportowego „Zapasy Taneczne 2014”. Wyko‑
nawcy walczyli na parkiecie w czterech kategoriach: showdance, 
cheerleaderki, gimnastyka artystyczna oraz streetdance.

W kategorii showdance bezkonkurencyjni byli wychowan‑
kowie państwa Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów ze Stowarzy‑
szenia Przyjaciół Zespołów Artystycznych „Kleks”: grupa Kleks 
zgarnęła Grand Prix za choreografię „Halloween”, drugie miejsce 
za „Sen o wolności” wywalczył Kleks Mix, zaś debiutująca naj‑
młodsza grupa festiwalowa otrzymała Wyróżnienie Specjalne 
za występ do piosenki „Money, money”.

K

WYSOKA FORMA STASZOWSKICH KLEKSÓW
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Za nami czwarty „Noworoczny Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów”. Wzięło 
w nim udział stu zawodników, repre-
zentujących szkoły podstawowe, 
gimnazja oraz Ludowe Kluby Spor-
towe i Uczniowskie Ludowe Kluby 
Sportowe z terenu naszej gminy. Nie 
zabrakło emocji i walki o każdy punkt. 
Najlepsi otrzymali puchary, medale 
i dyplomy z rąk Burmistrza Miasta 
i Gminy Romualda Garczewskiego. 
Zawody rozegrano w sali gimnastycz-
nej Zespołu Placówek Oświatowych 
numer 2 w Staszowie.

Uczestnicy rywalizujący w katego‑
riach „Szkoły Podstawowe” i „Gimnazja”, 
pokazali wiele udanych zagrań, a publicz‑
ność obejrzała kilka emocjonujących 
pojedynków. Najlepsze miejsca przypa‑
dły w udziale gospodarzom zawodów. 
Uczniowie staszowskiej „dwójki” nie 
mieli sobie równych w obu grupach 
wiekowych, a w kategorii Gimnazjum 
zdobyli wszystkie miejsca na podium.

A oto lista zwycięzców:
W kategorii Szkoły Podstawowe:
Dziewczęta: ‑ I miejsce: Oliwia 

Błaszczyk – Szkoła Podstawowa nr 2 
Staszów; II miejsce: Dominika Więcław 

– Szkoła Podstawowa nr 2 Staszów; III 
miejsce: Luiza Hoiata – Szkoła Podsta‑
wowa nr 2 Staszów

Chłopcy: ‑ I miejsce: Jakub Kra-
kówka – Szkoła Podstawowa Kurozwęki; 
II miejsce: Paweł Jagodziński – Szkoła 
Podstawowa Kurozwęki; III miejsce: 
Wiktor Niedbała – Szkoła Podstawowa 
nr 2 Staszów.

Klasyfikacja zespołowa: I miejsce: 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Staszowie; II 
miejsce: Szkoła Podstawowa Kurozwęki; 
III miejsce: Szkoła Podstawowa Mostki.

W kategorii Szkoły Gimnazjalne:

Dziewczęta: ‑ I miejsce: Izabela 
Jastrząb – Gimnazjum nr 2 Staszów; II 
miejsce: Kinga Krawczyk – Gimnazjum 
nr 2 Staszów; III miejsce: Dominika 
Zychowicz – Gimnazjum nr 2 Staszów

Chłopcy: I miejsce: Tomasz Pióro 
– Gimnazjum nr 2 Staszów; II miejsce: 
Michał Szymczak – Gimnazjum nr 2 
Staszów; III miejsce: Wiktor Majka – 
Gimnazjum nr 2 Staszów.

Klasyfikacja zespołowa: I miejsce: 
Gimnazjum nr 2 Staszów; II miejsce: 
Gimnazjum nr 1 Staszów.

Justyna Chmiel

STU ZAWODNIKÓW WALCZYŁO O PUCHAR 
BURMISTRZA

NOCNY TURNIEJ BADMINTONA
W nocy z 17 na 18 marca Hala OSiR gościła 
miłośników badmintona. Okazją do spotka-
nia był organizowany po raz pierwszy Nocny 
Turniej Badmintona.

W zawodach wzięło udział 28 zawodników. Nie 
zabrakło wspaniałej walki na kortach i wielu trzyse‑
towych pojedynków. Ostatni z meczów zakończył się 
około 1 w nocy. Nietypowa pora zawodów sprawiła, 
że uczestnicy musieli zmagać się nie tylko z przeciw‑
nikiem na korcie, ale również z rosnącymi z każdą 
chwilą zmęczeniem i sennością.

Turniej rozegrano w trzech kategoriach: amatorzy 
‑ kobiety i mężczyźni oraz open. Wśród kobiet zwy‑
ciężyła Eliza Maj. Drugie miejsce zajęła Agnieszka 
Kamińska. Ostatnie miejsce na podium wywalczyła 
Gabriela Urbańska, która pokonała w dwóch setach 
Agnieszkę Iżyłowską. 12. mężczyzn rywalizowało 
w kategorii amatorów. Rywalizacja w tej kategorii 
przebiegała według systemu brazylijskiego (do dwóch 
przegranych meczów). W meczu finałowym Łukasz 
Bartłomiejczuk pokonał Grzegorza Suchorow-
skiego w dwóch setach ‑ 21:18, 23:21. Wyrównany 

przebieg miał pojedynek o trzecie miejsce w którym 
Wojciech Pasternak po trzysetowym boju pokonał 
Piotra Anioła ‑ 21:11, 11:21, 21:15.

Zawodnicy w kategorii open rozgrywali mecze w 
dwóch ośmioosobowych grupach. Pierwszym finalistą 
został Bartosz Jabłoński, który pokonał Tomasza 
Brzostowicza. W drugim półfinale zmierzyli się Mate-
usz Franus i Wojciech Misiak. Był to bardzo zacięty 
i emocjonujący mecz. Pierwszego seta wygrał Franus 
28:26. W drugim Misiak zwyciężył do 15. Decydujący 
set zakończył się wynikiem 21:19 dla Franusa. W finale 
Mateusz odczuwając trudy poprzedniego spotkania nie 
był w stanie nawiązać równorzędnej walki i przegrał 
z Bartoszem Jabłońskim ‑ 10:21, 8:21. Mecz o trzecie 
miejsce to kolejny trzysetowy bój Wojciecha Misiaka. 
Tym razem jednak zakończony powodzeniem. Pokonał 
Tomasza Brzostowicza 2:1 (12:21, 21:10, 21:14).

Organizatorami turnieju byli Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Staszowie oraz KS Korab‑OSiR Staszów. 
Słodki poczęstunek dla uczestników zapewniła firma 
ZPC Monika Dul Irmina Kwiecińska S.C..

OSiR
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JAN PAWEŁ II – NASZ ŚWIĘTY…
STASZÓW CZEKA  I PRZYGOTOWUJE SIĘ NA KANONIZACJĘ  
BŁ. PAPIEŻA  JANA PAWŁA II…

Kwiecień  2014 roku to  wyjątkowy  
czas  dla Polaków i  całego chrześci-
jańskiego świata.  Przybliża nas do  
świąt Wielkiej Nocy i Niedzieli Miło-
sierdzia Bożego, a zdominuje  go 
wydarzenie niezwykłe, ważna, nie-
powtarzalna uroczystość religijna, 
która odbędzie się 27 kwietnia 2014 
roku w Watykanie, podczas której 
dwaj błogosławieni papieże: Jan 
Paweł II  oraz Jan XXIII, zostaną ogło-

szonymi  świętymi Kościoła katolickiego. 
Jan Paweł II zostanie kanonizowany dziewięć lat po śmierci 

i trzy lata  po beatyfikacji, zaś Jan XXIII pół wieku po śmierci 
i trzynaście lat  po beatyfikacji. 

 Z wielkim  wzruszeniem  czekamy na tę „największą radość 
Kościoła katolickiego” , jak  o uroczystości kanonizacji , w homi‑
lii  z  22 czerwca 1983 roku, w Krakowie, Jan Paweł II mówił:  

„Kościół bowiem, jak to przypomniał Sobór Watykański II, ma 
stale przypominać wszystkim powołanie do świętości ‑ i ma też 
do tej świętości prowadzić swoich synów i córki. Gdy świętość ta 
zostaje w sposób uroczysty stwierdzona ‑ na drodze beatyfikacji, 
a zwłaszcza kanonizacji ‑ Kościół raduje się szczególną radością. 

Jest to poniekąd największa radość, jakiej może doznać 
w swej ziemskiej wędrówce”. Do tego tematu nawiązał ponownie 
w Starym Sączu. Podczas Mszy św., w  dniu 16 czerwca 1999 rok, 
wyjaśniał : „Gdy dziś pytamy, jak uczyć się świętości i jak ją reali-
zować… ( ….). Dzisiejszy świat potrzebuje świętości chrześcijan, 
którzy w zwyczajnych warunkach życia rodzinnego i zawodowego 
podejmują swoje codzienne obowiązki; którzy pragnąc spełniać 
wolę Stwórcy i na co dzień służyć ludziom, dają odpowiedź na Jego 
przedwieczną miłość. Dotyczy to również takich dziedzin życia, 
jak polityka, działalność gospodarcza, społeczna i prawodawcza. 
Niech i tu nie braknie ducha służby, uczciwości, prawdy, troski o 
dobro wspólne nawet za cenę wielkodusznej rezygnacji ze swego, 
na wzór świętej księżnej tych ziem! Niech i w tych dziedzinach nie 
zabraknie pragnienia świętości, którą zdobywa się przez kompe-
tentne, służebne działanie w duchu miłości Boga i bliźniego”. Te 
papieskie  wypowiedzi, po latach, są nadal aktualne.  W 2014 
roku,  w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach  
bliżej  je interpretowali i wyjaśniali, mówiąc o świętości Jana 
Pawła II, wieloletni rzecznik Stolicy Apostolskiej razem z osobi‑
stym sekretarzem Jana Pawła II kard. Stanisławem Dziwiszem.  

„Dlaczego Kościół czyni kogoś świętym? Kościół nie czyni nikogo 
świętym. To, co zrobi papież Franciszek 27 kwietnia, to będzie 
tylko potwierdzenie faktu, że życie Jana Pawła II było życiem 
człowieka świętego” – mówił Joaquín Navarro‑Valls.  „Świętość 
ma zawsze oblicze osoby, która żyje świętością”  ‑ uzupełnił, a  
świętość naszego Papieża, Jana Pawła II streścił w trzech słowach: 

„modlitwa, praca i uśmiech”. Opowiadał o tym , że Ojciec Święty 
spędzał długie godziny na modlitwie w intencjach, które przesyłali 

ludzie w listach do Watykanu. Wyciągał z klęcznika małe karteczki 
i trwał na modlitwie. Mówiąc o pracy  papieża Polaka zauważył 
,że Ojciec Święty „nie tracił żadnej minuty i – co ciekawe – nigdy 
się nie śpieszył”.  Dodał również, że Jan Paweł II był człowiekiem 
radosnym. „Cokolwiek by się nie działo – zawsze był uśmiechnięty”. 
Tę swoją wypowiedź uzupełnił  dalej stwierdzeniem: „Kościół 
z dwóch powodów potwierdza świętość papieża Polaka. Po pierw-
sze powinniśmy naśladować jego święte życie.  Poza tym czasami 
potrzebujemy pośredników w kontakcie z Panem Bogiem”.

Metropolita krakowski, kard. Stanisław Dziwisz, który  „u 
boku Świętego”   spędził dziesiątki lat, z nieukrywanym wzrusze‑
niem, mówił o tym,  że Jan Paweł II był człowiekiem absolutnie 
ubogim: „Nigdy nic nie miał. Nie znał się na pieniądzach. I nie 
chciał – to był jego wybór. Honoraria, które otrzymywał w Kra-
kowie, przekazywał na duszpasterstwo młodzieży albo inteligencję 
i ludzi kultury. Tak ich wspierał, żeby nikt o tym nie wiedział”. Do 
dzisiaj, codziennie do Watykanu napływają listy do Jana Pawła II, 
często adresowane „Jan Paweł II. Niebo”,  w których ludzie piszą 
do Papieża jak do żywej osoby.  Zostawiają także swoje listy na 
grobie papieża Polaka. 

Pani Aleksandra Zapotoczny, która przygotowywała i opraco‑
wała  „Wielką ilustrowaną księgę cudów”, czytała wszystkie listy, 
opowiada:  „Ludzie pisali otwierając swoje serce. Niektóre listy 
są cząstką spowiedzi.  Inne są poplamione kroplami łez, bo ktoś 
pisał i płakał”. Ks. kard. Dziwisz, papieski sekretarz, twierdzi , że 
Jan Paweł II  odpowiada  na listy przysłane do Watykanu: „…ta 
korespondencja ciągle trwa. Ludzie otrzymują odpowiedzi w różny 
sposób – przede wszystkim łaski, znaki  i nawet wiele cudów. Proszą 
i otrzymują”. Jeśli dzisiaj,  przed zbliżającą się „podwójną radością 
Kościoła” i naszym, Polaków szczególnym  wzruszeniem i biciem 
serca, zastanowimy się,  czy głos naszego Papieża – Wielkiego 
Nauczyciela, Jego nauczanie i prorocze słowa przyjęliśmy  do realiza‑
cji, to niestety, musimy zauważyć i przyznać, że, mówiąc najdelikat‑
niej: powierzchownie, niedokładnie i niedbale wykorzystujemy Jego, 
Ojca Świętego,  mądre  nauczanie, a przecież kochamy Go, prosimy 
w modlitwach o wstawiennictwo za nami u Stwórcy,  a tak naprawdę 
nie znamy Jego przemyśleń o Bogu, o  człowieku, a  świecie,  o 
tym, jak w nim odnaleźć swoje miejsce i powinności wobec wiary, 
bliźnich, społeczeństwa, państwa. Warto więc na nowo wsłuchać 
się w słowa  Ojca Świętego, Papieża Polaka, który dzisiaj „z  Domu 
Ojca patrzy  na nas  i  nam błogosławi”.

Patrzy z miłością, ale tez z pobłażaniem i wyrozumiałością, 
na młodych, do których zwracał się  pamiętnymi  słowami: „Wy 
jesteście przyszłością świata! Wy  jesteście  nadzieją  Kościoła!  
Wy jesteście  moją nadzieją!”.  Ufał młodym, wierzył i zachęcał:

„Bądźcie na tym świecie nosicielami wiary i nadziei chrześci-
jańskiej, żyjąc miłością na co dzień. Bądźcie wiernymi świadkami 
Chrystusa  zmartwychwstałego, nie cofajcie się nigdy przed prze-
szkodami, które piętrzą się na ścieżkach Waszego życia. Liczę na 
Was. Na Wasz młodzieńczy zapał  i oddanie Chrystusowi”. 

Czy młodzież pamięta te słowa Ojca Świętego? Czy je realizuje 

To nasz świat
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w swoim  życiu? Może  dzisiaj, przed tą „naszą radością  oczeki‑
wania” warto i nam dorosłym dokonać rachunku sumienia, bo  
nie udało się nam „ odrobić poprawnie tego  domowego zadania”. 
Można i należy je teraz systematycznie uzupełniać. To jest przecież 
nasze zobowiązanie i powinność wobec Świętego Papieża, Jana 
Pawła II.

O naszym umiłowanym Ojcu Świętym, bł. Janie Pawle II, Orę‑
downiku Bożego Miłosierdzia, można pisać  tylko wielkimi literami, 
słowami wyjątkowymi, których aż trudno wyszukać w  bogatej  
przecież polskiej mowie, ażeby wiernie i prawdziwie ukazać Jego 
wielkość. Swoim świętym życiem, nauczaniem,  miłością do ludzi, 
wreszcie ogromnym  cierpieniem zdobył naszą, Polaków, wieczną 
miłość od chwili, kiedy  zasiadł na Stolicy  Piotrowej. Staszowianie 
z radością oczekują  na kanonizację Wielkiego Papieża, chociaż, tak 
jak miliony ludzi na świecie, uznają już  świętość bł. Jana Pawła II  
i za jego pośrednictwem proszą Stwórcę  o potrzebne im łaski .I 
otrzymują je.  Staszów i jego mieszkańcy  przygotowują się  do tego 
historycznego  wydarzenia. Miasto  zamierza, także w ramach 
obchodów rocznicy nadania praw miejskich dla Staszowa, zorgani‑
zować uroczystą sesję Rady Miasta w dniu  11 kwietnia br., w czasie 
której będzie można  obejrzeć  spektakl poetycko – muzyczny „Co 
może jeden człowiek”, opracowany i wyreżyserowany przez aktora 
Jana Nowickiego z  muzyką C. Chmiela, M. Stryszowskiego i J. 
Kaczmarskiego oraz poezją Jana Pawła II, ks. J. Twardowskiego,  
B. Leśmiana. Cz. Miłosza i J. Nowickiego. 

Staszowski Ośrodek Kultury zaprasza w dniu 2 kwietnia br.,. na 
spotkanie  z p. Dorotą Sobolewska‑ Bielecką, autorką książek o tema‑
tyce ochrony życia.  Po spotkaniu ‑ spektakl teatralny  „Kocham cię 
życie”, w wykonaniu sekcji teatralnej SOK, a po spektaklu spotkanie  
ze specjalistami w zakresie etyki, psychologii  i spraw społecznych.

O duchowym przygotowaniu staszowian do kanonizacji bł. 
Jana Pawła II‑ Papieża Polaka mówi  proboszcz parafii św. Bar‑
tłomieja, ks. Szczepan Janas:

 „W ramach „ przekazywania światu iskry miłosierdzia”, 
do czego wzywał bł. Jan Paweł II, a w 2003 roku pobłogosławił 
ogień, który od tamtej pory płonie nieustannie w łagiewnic-
kiej świątyni, przekazany kolejno delegacjom młodzieży, trafi 
do naszych staszowskich parafian  w niedzielę 27 kwietnia, 
w dniu kanonizacji Ojca Świętego bł. Jana Pawła II. Będą mogli 
oni zanieść ogień do własnych domów.

Czas przed kanonizacją Papieża jest, jak w każdej parafii, 
okresem szczególnej modlitwy i adoracji Najświętszego Sakra-
mentu. Wyciszeniu się i przygotowaniu do tej uroczystości sprzy-
jają nadchodzące rocznice: śmierci Jan Pawła II, a także zbli-
żające się  Święta Wielkanocne. Wykorzystajmy dobrze ten czas 
przygotowań. Jesteśmy obdarowani i uhonorowani  miejscem 
wyjątkowym, jakim jest kościół Ducha Świętego, wybudowany 
jako wotum wdzięczności  parafian za uratowanie życia Ojcu 
Świętemu, w czasie zamachu w  dniu 13 maja l981 roku, od roku 
2005,  za zgodą biskupa Andrzeja Dzięgi, ordynariusza diecezji 
sandomierskiej, nosił miano Sanktuarium Modlitwy Jana Pawła 
II, a w dniu 11 maja  2011 roku, dekretem biskupa ks.  Krzysztofa 
Nitkiewicza, wyniesiony został  do rangi  Diecezjalnego Sank-
tuarium Błogosławionego Jana Pawła II. Dzisiaj staszowianie 
dziękują w Nim za posługę Jana Pawła II dla Kościoła , dla 
naszej Ojczyzny i Polaków.

Zachęcam parafian, aby składali  intencje modlitewne do Bło-

gosławionego, a wkrótce już do Świętego Papieża, które są odczy-
tywane  przez młodych  z Pokolenia JPII, w czasie nabożeństwa  
do Jana Pawła II,  właśnie w Sanktuarium, w każdą ostatnią 
niedzielę miesiąca. Zachęcam również do tego, ażeby w rodzinnych 
domach zachować pamiątki, wycinki z  prasy , portrety, obrazki, 
książki czy inne wydawnictwa, dotyczące życia naszego Świętego 
i przekazać je następnemu pokoleniu,  a swoje wspomnienia, być 
może ze spotkań z Ojcem Świętym, czy też inne ważne przeżycia, 
spisać i złożyć w kancelarii parafialnej. Powstanie z nich wzru-
szająca pamiątka  dla potomnych ze „spotkania”  Jana Pawła II”.

Zachęcam także  naszych Parafian do indywidualnej, uważnej 
lektury papieskich  tekstów, do przemyśleń zawartych w Jego 
bogatym nauczaniu.

W ramach Dekanalnego Duszpasterstwa Dzieci i Młodzieży  
trwają konkursy dla uczniów wszystkich typów szkół  na: plakat 
o tematyce  „Cierpienie w życiu Jana Pawła II”, a także pisemne 
opowiadanie „Jan Paweł II – wzór w cierpieniu”. Już wiele prac  
wpłynęło do oceny. 

W sobotę, 26 kwietnia br., w przeddzień kanonizacji, dzieci  
i młodzież wezmą  udział w rejonowym rajdzie rowerowym, będzie 
to także rodzaj dziękczynienia za kanonizację Jana Pawła II.

 Zachęcam wszystkich wiernych do adoracji Najświętszego 
Sakramentu, zarówno w okresie świat Wielkanocnych jak i przed, 
i po uroczystościach kanonizacyjnych.

W dzień kanonizacji Jana Pawła II, w Niedzielę Bożego 
Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 roku, Msze św. jak w każdą 
niedzielę. Na każdej oprawę muzyczną zapewni góralska kapela 
z Zakopanego. O godz. 17oo rozpocznie się dziękczynne czuwanie 
modlitewne za kanonizację Jana Pawła II.

Dziękczynienie mieszkańców za kanonizację Jana Pawła 
II odbędzie się w dniu 11 maja, w niedzielę w czasie Mszy św., 
w tym dniu po południu wystąpi zespół Noro Lim z Krakowa, 
w jego wykonaniu montaż słowno- muzyczny  „Miejcie odwagę”.  
Serdecznie zapraszam. 

Następnie,  12 maja,  w poniedziałek o godz. 19,30 – „Uwierzyć 
jak Jan Paweł” – dekanalne czuwanie młodzieży w Sanktuarium 
Jana Pawła II oraz  13 maja 2014 roku -   odpust Świętego Jana 
Pawła w Sanktuarium JPII.

 W tym dniu w odpuście uczestniczyć będą  przedszkolaki  
i uczniowie szkół, które noszą imię bł. Jana Pawła II. Mamy 
nadzieję, że takie spotkania  i wspólna modlitwa staną się naszą 
tradycją.  Włączmy się wszyscy w duchowe przygotowania do tej 
religijnej uroczystości”. 

     Dziękując naszemu ks. proboszczowi Szczepanowi Jana‑
sowi za te przypomnienia i informacje,  pragnę zauważyć, że  już 
tutaj nie pisałam  o rożnych formach uczczenia  wyniesienia Ojca 
Świętego na ołtarze przez miejscowe przedszkola, szkoły podsta‑
wowe,  gimnazja i szkoły średnie.  Wiem, że placówki te mają, na 
tę doniosła chwilę, swoje własne programy.  

Będą one na pewno wartościowe merytorycznie, świetnie 
przygotowane i przedstawione dzieciom i młodzieży. 

Dziękujmy więc  wspólnie naszemu Świętemu za Jego życie 
i działania dla Kościoła i świata, za to  kim był, jest i pozostanie dla nas, 
Polaków.  Prośmy Świętego Papieża, żeby dane nam było doświadczyć  
działania mocy Bożej za Jego, św. Jana Pawła II, pośrednictwem.

Marzec 2014
Jadwiga Szyszka



„STASZÓW? TAK, PAMIĘTAM KOŚCIÓŁ 
NA WZGÓRZU”  /JAN PAWEŁ II/

Uroczystości pożegnania Ojca Świętego Jana Pawła II 
(Monitor Staszowski Nr 5,6/2005)

Żałoba Narodowa po śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II 
Monitor Staszowski Nr 4/2005

W pierwszą rocznicę śmierci Jana Pawła II

15 maja 2011 odbyły się w Staszowie diecezjalne uroczystości dziękczynie-
nia za beatyfikację Jana Pawła II, tego dnia dawny kościół Ducha Świętego 

został ustanowiony Sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II. 
(Monitor Staszowski maj - czerwiec 2011 r)

(Tył okładki - MS Nr 4,5/2006)


